

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Camalaú
Prefeitura Municipal de Camalaú
Registro de Preços Eletrônico - 21/2022

ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 46.423.434/0001-03 - Endereço: Rua Santos Dumont - CEP: 99709370 - UF: RS - Município: Erechim - Telefone: (54) 99189-8797

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0109	LÂMPADA ECONÔMICA DE 45W.	EMPALUX	EMPALUX	10 UN	R\$ 80,48	804,80
0110	LÂMPADA ECONÔMICA DE 85W.	EMPALUX	EMPALUX	10 UN	R\$ 223,98	2.239,80
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 3.044,60

CANAPU COMERCIO DE DISTRIBUIÇÃO LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 08.449.096/0001-81 - Endereço: AV ANISIO SALATIEL - CEP: 58020000 - UF: PB - Município: João Pessoa - Telefone: (83) 3221-0137

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0008	BOCAL DE LOUÇA E 7 27	louça	decorlux	100 UN	R\$ 3,19	319,00
0009	BOCAL DE LOUÇA E - 40	louça	decorlux	50 UN	R\$ 10,39	519,50
0017	CABO FLEXÍVEL DE 1,5 M	FLEXIVEL	LUNACABOS	1.000 M	R\$ 1,52	1.520,00
0019	CABO FLEXÍVEL DE 2 X 1,5 MM	pp	LUNACABOS	500 M	R\$ 3,85	1.925,00
0020	CABO FLEXÍVEL DE 2 X 2,5 MM	PP	ALTRI	800 M	R\$ 5,59	4.472,00
0021	CABO FLEXÍVEL DE 2,5 M	FLEXIVEL	ALTRI	1.000 M	R\$ 2,15	2.150,00
0022	CABO FLEXÍVEL DE 3 X 1,5 MM	pp	LUNACABOS	300 M	R\$ 4,79	1.437,00
0023	CABO FLEXÍVEL DE 3 X 2,5 MM	pp	LUNACABOS	200 M	R\$ 7,19	1.438,00
0024	CABO FLEXÍVEL DE 4,0 M	FLEXIVEL	LUNACABOS	1.000 M	R\$ 3,19	3.190,00
0089	FITA ISOLANTE 20M	soprano	soprano	100 UN	R\$ 5,42	542,00
0111	LÂMPADA VAPOR DE METALICO 70W	METALICA	ELBRUS	100 UN	R\$ 22,00	2.200,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 19.712,50

CCL INDUSTRIA E COMERCIO DE LED LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 29.411.990/0001-32 - Endereço: R BOA ESPERANÇA - CEP: 44096614 - UF: BA - Município: Feira de Santana - Telefone: (75) 99954-3955

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0101	LAMPADA DE LED 20W	LED ENCE T70 20W E27 6500K AUTOVOLT	G-LIGHT	400 UN	R\$ 10,99	4.396,00
0102	LAMPADA DE LED 30W	LED ENCE T80 30W E27	G-LIGHT	300 UN	R\$ 16,38	4.914,00
0103	LAMPADA DE LED 40W	LED ENCE T100 40W E27 6	G-LIGHT	50 UN	R\$ 29,90	1.495,00
0106	LÂMPADA ECONÔMICA DE 15W.	LAMP. PREMIUM 3U T3 15W 6400K	G-LIGHT	10 UN	R\$ 9,50	95,00
0129	PLAFON 1 LAMPADA E-27	PLAFON PLASTICO BRANCO C/ BOCAL E27	G-LIGHT	100 UN	R\$ 4,28	428,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 11.328,00

GRAND COMMERCE LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 43.471.316/0001-74 - Endereço: Rua Santa Marta - CEP: 88132712 - UF: SC - Município: Palhoça - Telefone: (48) 3017-0000

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0060	DISJUNTO TRIFÁSICO 100 A	ETEC	ETEC	5 UN	R\$ 107,99	539,95
0061	DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 10A	ETEC	ETEC	20 UN	R\$ 7,99	159,80
0062	DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 16A	ETEC	ETEC	30 UN	R\$ 9,59	287,70
0063	DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 20A	ETEC	ETEC	30 UN	R\$ 9,59	287,70
0064	DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 25A	ETEC	ETEC	20 UN	R\$ 12,99	259,80
0065	DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 32A	ETEC	ETEC	40 UN	R\$ 9,59	383,60
0066	DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 40A	ETEC	ETEC	10 UN	R\$ 13,94	139,40
0067	DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 50A	ETEC	ETEC	20 UN	R\$ 11,19	223,80
0068	DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 63A	ETEC	ETEC	5 UN	R\$ 35,99	179,95



0069	DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 20A	ETEC	ETEC	10 UN	R\$ 67,99	679,90
0070	DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 32A	ETEC	ETEC	10 UN	R\$ 67,99	679,90
0116	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W	MT400E40-T	OUROLUX	15 UN	R\$ 32,79	491,85
0138	REATOR P/LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 70W	SO70EA26PROCEL	GOODLUX	50 UN	R\$ 78,49	3.924,50
0139	REATOR P/LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO/METÁLICO 250W	SO250EA26PROCEL	GOODLUX	50 UN	R\$ 113,89	5.694,50
0140	REATOR P/LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO/METÁLICO 400W	SO400EA26PROPCEL	GOODLUX	10 UN	R\$ 128,89	1.288,90

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 15.221,25

GUSTAVO XAVIER GARCEZ | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 26.303.607/0001-34 - Endereço: Rua Projetada - CEP: 58390000 - UF: PB - Município: Alagoinha - Telefone: (83) 98707-7938

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0025	CABO FLEXÍVEL DE 6,0 M	TURBOFIO	TURBOFIO	300 M	R\$ 4,50	1.350,00
0046	CHAVE ILUMINAÇÃO PÚBLICA	ALATRAN	ALATRAN	2 UN	R\$ 820,00	1.640,00
0047	CINTO PARAQUEDISTA/ABDOMINAL MAIS TALABARTE DUPLO	TABALT	TABALT	1 UN	R\$ 310,00	310,00
0048	CINTO DE SEGURANÇA PARA ELETRICISTA	TABALT	TABALT	1 UN	R\$ 670,00	670,00
0080	ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DE 32MM	MULTILIK	MULTLIK	50 UN	R\$ 14,99	749,50
0082	EXTENSÃO DE 10 M	PLUGAR	PLUGAR	5 UN	R\$ 39,00	195,00
0083	EXTENSÃO DE 20 M	PLUGAR	PLUGAR	5 UN	R\$ 150,00	750,00
0085	FIO PARALELO 2 X 1,5 MM	TURBOFIO	TURBOFIO	700 M	R\$ 2,79	1.953,00
0086	FIO PARALELO 2 X 2,5 MM	TURBOFIO	TURBOFIO	300 M	R\$ 4,79	1.437,00
0088	FITA DE AUTO-FUSÃO 10MM	DECORLUX	DECORLUX	25 UN	R\$ 21,59	539,75
0117	LANTERNA PARA REVISÃO DE REDE ELÉTRICA 1000W	LUX	LUX	2 UN	R\$ 230,00	460,00
0118	LUVAS REVESTIDAS DE BORRACHA DO TIPO GROSSA	PATRON	PATRON	2 UN	R\$ 320,00	640,00
0119	LUMINÁRIA ABERTA CANECA	PATRON	PATRON	20 UN	R\$ 105,00	2.100,00
0123	MANGUEIRA LUMINOSA DE LED 2 FIOS	LEAD	LEAD	500 M	R\$ 6,64	3.320,00
0128	PISCA PISCA NATALINO	MASTER	MASTER	30 UN	R\$ 32,00	960,00
0133	PROTETOR FACIAL (ELETRICISTA)	FOX	FOX	2 UN	R\$ 727,00	1.454,00
0141	RELE DE FALTA DE FASE FF	ILUX	ILUX	10 UN	R\$ 229,00	2.290,00
0142	RELE DE NÍVEL	FOX	FOX	5 UN	R\$ 260,00	1.300,00
0145	SUPORTE DE LOUÇA E27	BETEL	BETEL	20 UN	R\$ 8,00	160,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 22.278,25

JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 20.853.878/0001-87 - Endereço: Congo - CEP: 58535000 - UF: PB - Município: Congo - Telefone: (83) 99876-3268

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ALÇA PREFORMADA P/ CABO MULT. 25MM	IMPORTADO	IMPORTADO	20 UN	R\$ 12,00	240,00
0002	ALÇA PREFORMADA P/ CABO MULT. 35MM	IMPORTADO	IMPORTADO	20 UN	R\$ 30,00	600,00
0003	ALICATE UNIVERSAL ISOLADO 1000V	TRAMONTINA	TRAMONTINA	5 UN	R\$ 69,00	345,00
0004	ARMAÇÃO VERTICAL 1 X 1 ? 3/16	IMPORTADO	IMPORTADO	50 UN	R\$ 28,00	1.400,00
0005	ARRUELA QUADRADA DE 2?	JOMARCA	JOMARCA	100 UN	R\$ 4,00	400,00
0007	BOCAL COM RABICHO	FOX LUX	FOX LUX	100 UN	R\$ 3,99	399,00
0010	BOTA P/ ELETRICISTA	CRIVAL	CRIVAL	5 PAR	R\$ 138,00	690,00
0011	BRAÇO DE TEMPO COMPLETO DE FIBRA	MARÉ ESQUADRIA	MARÉ ESQUADRIA	100 UN	R\$ 74,00	7.400,00
0012	BRAÇO GALV COM SAPATA 2" X 3 MT	IMPORTADO	IMPORTADO	20 UN	R\$ 360,00	7.200,00
0013	BRAÇO P/LUMINÁRIA DE 1M	MARÉ ESQUADRIA	MARÉ ESQUADRIA	40 UN	R\$ 66,00	2.640,00
0014	BOMBA SUBMERSA DE ½ CV MONOFÁSICA	SCHNEIDER	SCHNEIDER	20 UN	R\$ 1.440,00	28.800,00
0015	BOMBA SUBMERSA DE 1 CV MONOFÁSICA	SCHNEIDER	SCHNEIDER	5 UN	R\$ 1.380,00	6.900,00
0016	CABO DROPS(FIO DE TELEFONE) G/ 250 M	FOX LUX	FOX LUX	10 UN	R\$ 640,00	6.400,00
0018	CABO FLEXÍVEL DE 10,0 M	SIL	SIL	400 M	R\$ 8,80	3.520,00
0026	CABO MULTIPLEX 1X10+10MM	SIL	SIL	1.000 M	R\$ 5,70	5.700,00
0027	CABO MULTIPLEX 1X16+16MM	SIL	SIL	800 M	R\$ 13,30	10.640,00
0028	CABO PP 4X2 ½	SIL	SIL	500 UN	R\$ 10,75	5.375,00
0029	CABO QUADRUPLIX 3X10+10MM	SIL	SIL	300 M	R\$ 10,90	3.270,00



0030	CABO QUADRUPLIX 3X16+16MM	SIL	SIL	300 M	R\$ 16,60	4.980,00
0031	CABO QUADRUPLIX 3X25+25MM	SIL	SIL	200 M	R\$ 23,00	4.600,00
0032	CAIXA MONOFÁSICA PADRÃO ENERGISA	TAFF	TAFF	50 UN	R\$ 83,00	4.150,00
0033	CAIXA PLÁSTICA 4X2	TRAMONTINA	TRAMONTINA	200 UN	R\$ 2,60	520,00
0034	CAIXA PLÁSTICA 4X4	TRAMONTINA	TRAMONTINA	50 UN	R\$ 3,15	157,50
0035	CAIXA TRIFÁSICA PADRÃO ENERGISA	TAFF	TAFF	5 UN	R\$ 210,00	1.050,00
0036	CALHA SIMPLES PARA FLUOR. 1X20W	TASCHIBRA	TASCHIBRA	20 UN	R\$ 21,15	423,00
0037	CALHA SIMPLES PARA FLUOR. 1X40W	TASCHIBRA	TASCHIBRA	10 UN	R\$ 28,30	283,00
0038	CALHA SIMPLES PARA FLUOR. 2X20W	TASCHIBRA	TASCHIBRA	20 UN	R\$ 26,00	520,00
0039	CALHA SIMPLES PARA FLUOR. 2X40W	TASCHIBRA	TASCHIBRA	10 UN	R\$ 60,60	606,00
0040	CANALETA PLÁSTICA 20X10X2000MM	ILUMI	ILUMI	100 UN	R\$ 8,90	890,00
0041	CAPACETE PARA ELETRICISTA	IMPORTADO	IMPORTADO	2 UN	R\$ 47,25	94,50
0042	CHAVE ALTA. PARTIDA DIRETA MONO FÍSICA 2CV	WEG	WEG	8 UN	R\$ 407,00	3.256,00
0043	CHAVE ALTA. PARTIDA DIRETA MONO FÍSICA 3CV	WEG	WEG	8 UN	R\$ 493,00	3.944,00
0044	CHAVE ALTA. PARTIDA DIRETA MONO FÍSICA.1CV	WEG	WEG	10 UN	R\$ 397,00	3.970,00
0045	CHAVE AUTOMÁTICA DE PARTIDA DIRETA TRIFÁSICA. 10CV	WEG	WEG	5 UN	R\$ 494,00	2.470,00
0049	CONDUITE DE 1/2"	TRAMONTINA	TRAMONTINA	500 Mts	R\$ 2,00	1.000,00
0050	CONDUITE DE 3/4"	TRAMONTINA	TRAMONTINA	300 Mts	R\$ 3,00	900,00
0051	CONECTOR CUNHA AZUL	INTELLI	INTELLI	300 UN	R\$ 9,40	2.820,00
0052	CONECTOR CUNHA CINZA	INTELLI	INTELLI	100 UN	R\$ 9,90	990,00
0053	CONECTOR CUNHA VERDE	INTELLI	INTELLI	100 UN	R\$ 11,90	1.190,00
0054	CONECTOR CUNHA VERMELHO	INTELLI	INTELLI	50 UN	R\$ 9,50	475,00
0055	CONECTOR CUNHA PRETO	INTELLI	INTELLI	50 UN	R\$ 10,50	525,00
0056	CONECTOR DERIV. DE PERFURAÇÃO CDP 70	INCESA	INCESA	200 UN	R\$ 14,00	2.800,00
0057	CONECTOR DERIV. DE PERFURAÇÃO CDP 95	INCESA	INCESA	100 UN	R\$ 20,30	2.030,00
0058	CONECTOR PARA ATERRAMENTO UC	BETEL	BETEL	20 UN	R\$ 8,00	160,00
0059	CORDÃO FLEXÍVEL TORCIDO 2X4,0MM	SIL	SIL	10 UN	R\$ 500,00	5.000,00
0071	DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 50A	TRAMONTINA	TRAMONTINA	10 UN	R\$ 65,00	650,00
0073	DUCHA 220W/4600	LORENZETE	LORENZETE	5 UN	R\$ 75,00	375,00
0074	DUCHA 220W/5000	LORENZETE	LORENZETE	5 UN	R\$ 97,00	485,00
0075	ELETRODUTO DE PVC ROSCÁVEL DE 1"	PLASTUBOS	PLASTUBOS	50 UN	R\$ 18,95	947,50
0076	ELETRODUTO DE PVC ROSCÁVEL DE 1/2"	PLASTUBOS	PLASTUBOS	50 UN	R\$ 13,95	697,50
0077	ELETRODUTO DE PVC ROSCÁVEL DE 3/4"	PLASTUBOS	PLASTUBOS	80 UN	R\$ 14,95	1.196,00
0078	ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DE 20MM	PLASTUBOS	PLASTUBOS	50 UN	R\$ 9,85	492,50
0079	ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DE 25MM	PLASTUBOS	PLASTUBOS	50 UN	R\$ 11,95	597,50
0081	ESCADA DE FIBRA PARA ELETRICISTA	IMPORTADO	IMPORTADO	2 UN	R\$ 1.940,00	3.880,00
0084	EXTENSÃO DE 5 M	DAVENA	DAVENA	10 UN	R\$ 24,00	240,00
0087	FITA DE AÇO INOXIDÁVEL	IMPORTADO	IMPORTADO	20 M	R\$ 9,00	180,00
0090	FIXA FIO N2	RIBEIRO	RIBEIRO	200 UN	R\$ 4,65	930,00
0091	HASTE DE ATERRAMENTO COBREADA DE 1,20M COM CONECTOR	JLOBATO	JLOBATO	30 UN	R\$ 32,60	978,00
0092	INTERRUPTOR DE 1 TECLA	ILUMI	ILUMI	50 UN	R\$ 7,15	357,50
0093	INTERRUPTOR DE 1 TECLA COM TOMADA	ILUMI	ILUMI	50 UN	R\$ 11,20	560,00
0094	INTERRUPTOR DE 1 TECLA SIST X	ILUMI	ILUMI	20 UN	R\$ 9,60	192,00
0095	INTERRUPTOR DE 2 TECLAS	ILUMI	ILUMI	50 UN	R\$ 11,00	550,00
0096	INTERRUPTOR DE 2 TECLAS COM TOMADA	ILUMI	ILUMI	50 UN	R\$ 14,50	725,00
0097	INTERRUPTOR DE 2 TECLAS SIST X	ILUMI	ILUMI	20 UN	R\$ 14,10	282,00
0098	INTERRUPTOR DE 3 TECLAS	ILUMI	ILUMI	30 UN	R\$ 13,30	399,00
0099	ISOLADOR ROLDANA 76 X 79	AJC	AJC	30 UN	R\$ 13,70	411,00
0100	LAMPADA DE LED 17W	AVANT	AVANT	30 UN	R\$ 15,90	477,00
0104	LAMPADA DE LED 65W	AVANT	AVANT	30 UN	R\$ 65,00	1.950,00
0105	LÂMPADA ECONÔMICA DE 11W.	AVANT	AVANT	10 UN	R\$ 14,50	145,00
0107	LÂMPADA ECONÔMICA DE 20W.	AVANT	AVANT	100 UN	R\$ 23,00	2.300,00
0108	LÂMPADA ECONÔMICA DE 30W.	AVANT	AVANT	20 UN	R\$ 30,00	600,00
0120	LUMINÁRIA DE FIBRA E - 27	MARÉ ESQUADRIA	MARÉ ESQUADRIA	100 UN	R\$ 49,00	4.900,00



0121	LUMINÁRIA DE FIBRA E - 40	MARÉ ESQUADRIA	MARÉ ESQUADRIA	10 UN	R\$ 62,00	620,00
0122	LUMINÁRIA DE POLICARBONATO E 40 LP 400	IMPORTADO	IMPORTADO	15 UN	R\$ 269,00	4.035,00
0124	ÓCULOS DE SEGURANÇA PARA ELETRICISTA	KALIPSO	KALIPSO	20 UN	R\$ 11,15	223,00
0125	PARAFUSO MAQUINA 1/2X 12	JOMARCA	JOMARCA	100 UN	R\$ 23,80	2.380,00
0126	PARAFUSO MAQUINA 1/2X10	JOMARCA	JOMARCA	200 UN	R\$ 22,90	4.580,00
0127	PASSA FIO 15M	ALMA	ALMA	2 UN	R\$ 22,00	44,00
0130	PLAFON 2 LAMPADA E-27	ILUMI	ILUMI	100 UN	R\$ 19,50	1.950,00
0131	PONTALETE GALVANIZADO DE 1.5 MTS	PLASNETAL	PLASNETAL	15 UN	R\$ 108,00	1.620,00
0132	PROTETOR AURICULAR	IMPORTADO	IMPORTADO	3 UN	R\$ 14,67	44,01
0134	REATOR ELETRÔNICO 1X20W	KF	KF	5 UN	R\$ 37,90	189,50
0135	REATOR ELETRÔNICO 1X40W	KF	KF	5 UN	R\$ 54,50	272,50
0136	REATOR ELETRÔNICO 2X20W	KF	KF	5 UN	R\$ 31,60	158,00
0137	REATOR ELETRÔNICO 2X40W	KF	KF	5 UN	R\$ 82,50	412,50
0143	RELE FOTOCÉLULA NA	EXATRON	EXATRON	100 UN	R\$ 18,00	1.800,00
0146	TOMADA DUPLA DE EMBUTIR	ILUMI	ILUMI	50 UN	R\$ 11,90	595,00
0147	TOMADA DUPLA SISTEMA X	ILUMI	ILUMI	30 UN	R\$ 13,00	390,00
0148	TOMADA SIMPLES DE EMBUTIR	ILUMI	ILUMI	100 UN	R\$ 7,70	770,00
0149	TOMADA SIMPLES SISTEMA X	ILUMI	ILUMI	50 UN	R\$ 9,50	475,00
0150	TOMADA TRIPLA DE EMBUTIR	ILUMI	ILUMI	50 UN	R\$ 15,20	760,00
0151	VESTIMENTAS COM ACABAMENTO RESISTENTE A CHAMAS;	IMPORTADO	IMPORTADO	2 UN	R\$ 526,00	1.052,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 189.591,01

POLEX COMERCIAL LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 26.373.592/0001-80 - Endereço: Rua Almirante Barroso - CEP: 88303040 - UF: SC - Município: Itajaí - Telefone: (47) 99191-0353

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0072	DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 70A	52A001033070 3p/ 70A	ELGIN	10 UN	R\$ 107,99	1.079,90

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 1.079,90

WIKE MATERIAL ELETRICO E DECORAÇÃO LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 39.673.581/0001-68 - Endereço: Rua Jandaia do Sul - CEP: 81935060 - UF: PR - Município: Curitiba - Telefone: (41) 3088-7533

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0006	BASE PARA RELE FOTO CÉLULA	10 A	INCOMELE	300 UN	R\$ 7,00	2.100,00
0112	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W	SAN - T 250 W	PCSAN	100 UN	R\$ 20,00	2.000,00
0113	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 400W	SAN - T 400 W	PCSAN	25 UN	R\$ 20,00	500,00
0114	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 70W	SAN - T 70 W	PCSAN	100 UN	R\$ 12,00	1.200,00
0115	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W	HQI - T 250 W	PCSAN	50 UN	R\$ 23,00	1.150,00
0144	RELE FOTOCÉLULA NF	ALP 23	ALIPLAST	1.000 UN	R\$ 12,60	12.600,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 19.550,00

Valor Total: R\$ 281.805,51



RANKING DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Camalaú
Prefeitura Municipal de Camalaú
Registro de Preços Eletrônico - 21/2022

0001 - Alça preformada p/ cabo mult. 25mm | Valor de Referência: 12,07

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 12,00	20	IMPORTADO	IMPORTADO	ME	Sim

0002 - Alça preformada p/ cabo mult. 35mm | Valor de Referência: 30,27

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 30,00	20	IMPORTADO	IMPORTADO	ME	Sim

0003 - Alicata universal isolado 1000v | Valor de Referência: 75,90

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 69,00	5	TRAMONTINA	TRAMONTINA	ME	Sim
GUSTAVO XAVIER GARCEZ	26.303.607/0001-34	R\$ 70,00	5	MAX	MAX	ME	Sim

0004 - Armação Vertical 1 x 1 ? 3/16 | Valor de Referência: 28,70

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 28,00	50	IMPORTADO	IMPORTADO	ME	Sim

0005 - Arruela quadrada de 2? | Valor de Referência: 4,15

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 4,00	100	JOMARCA	JOMARCA	ME	Sim

0006 - Base para rele foto célula | Valor de Referência: 19,33

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
WIKE MATERIAL ELETRICO E DECORAÇÃO LTDA	39.673.581/0001-68	R\$ 7,00	300	10 A	INCOMELE	ME	Sim
CANAPU COMERCIO DE DISTRIBUIÇÃO LTDA	08.449.096/0001-81	R\$ 7,40	300	fotoeletrico	MAPRETRON	ME	Sim
GUSTAVO XAVIER GARCEZ	26.303.607/0001-34	R\$ 12,00	300	TOP	TOP	ME	Sim
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 19,30	300	EXATRON	EXATRON	ME	Sim
GRAND COMMERCE LTDA	43.471.316/0001-74	R\$ 20,00	300	BASEFIXA	TECNOLINSA	ME	Sim

0007 - Bocal com rabicho | Valor de Referência: 4,22

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 3,99	100	FOXLUX	FOXLUX	ME	Sim
GUSTAVO XAVIER GARCEZ	26.303.607/0001-34	R\$ 4,00	100	TOP	TOP	ME	Sim

0008 - Bocal de louça e ? 27 | Valor de Referência: 5,13

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
CANAPU COMERCIO DE DISTRIBUIÇÃO LTDA	08.449.096/0001-81	R\$ 3,19	100	louça	decorlux	ME	Sim
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 3,20	100	ILUMI	ILUMI	ME	Sim
GUSTAVO XAVIER GARCEZ	26.303.607/0001-34	R\$ 5,00	100	TOP	TOP	ME	Sim

0009 - Bocal de louça e - 40 | Valor de Referência: 12,60

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
CANAPU COMERCIO DE DISTRIBUIÇÃO LTDA	08.449.096/0001-81	R\$ 10,39	50	louça	decorlux	ME	Sim



JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 10,40	50	ILUMI	ILUMI	ME	Sim
GUSTAVO XAVIER GARCEZ	26.303.607/0001-34	R\$ 12,00	50	TOP	TOP	ME	Sim

0010 - Bota p/ eletricista | Valor de Referência: 138,33

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 138,00	5	CRIVAL	CRIVAL	ME	Sim

0011 - Braço de tempo completo de fibra | Valor de Referência: 74,33

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 74,00	100	MARÉ ESQUADRIA	MARÉ ESQUADRIA	ME	Sim

0012 - Braço galv com sapata 2" x 3 mt | Valor de Referência: 364,50

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 360,00	20	IMPORTADO	IMPORTADO	ME	Sim

0013 - Braço p/luminária de 1m | Valor de Referência: 66,00

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 66,00	40	MARÉ ESQUADRIA	MARÉ ESQUADRIA	ME	Sim
GRAND COMMERCE LTDA	43.471.316/0001-74	R\$ 100,00	40	BRAÇO	ELETROTUBOS	ME	Sim

0014 - Bomba Submersa de ½ CV monofásica | Valor de Referência: 1.581,67

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 1.440,00	20	SCHNEIDER	SCHNEIDER	ME	Sim
CANAPU COMERCIO DE DISTRIBUIÇÃO LTDA	08.449.096/0001-81	R\$ 1.449,00	20	premium	ALTRI	ME	Sim
GUSTAVO XAVIER GARCEZ	26.303.607/0001-34	R\$ 1.570,00	20	TURBO	TURBO	ME	Sim

0015 - Bomba Submersa de 1 CV monofásica | Valor de Referência: 1.914,33

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 1.380,00	5	SCHNEIDER	SCHNEIDER	ME	Sim
GUSTAVO XAVIER GARCEZ	26.303.607/0001-34	R\$ 1.390,00	5	TURBO	TURBO	ME	Sim
CANAPU COMERCIO DE DISTRIBUIÇÃO LTDA	08.449.096/0001-81	R\$ 1.519,00	5	premium	ALTRI	ME	Sim

0016 - Cabo Drops(Fio de Telefone) c/ 250 m | Valor de Referência: 640,00

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 640,00	10	FOXLUX	FOXLUX	ME	Sim

0017 - Cabo flexível de 1,5 m | Valor de Referência: 2,57

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
CANAPU COMERCIO DE DISTRIBUIÇÃO LTDA	08.449.096/0001-81	R\$ 1,52	1.000	FLEXIVEL	LUNACABOS	ME	Sim
J.LAVANDOSKI FERRAGENS	36.673.446/0001-24	R\$ 1,53	1.000	sil	sil	ME	Sim
mepny intermediacao de negocios ltda	43.828.319/0001-12	R\$ 1,56	1.000	CABO FLEXIVEL	STAR BRAZIL/BRASCON	Ltda/Eireli	Sim
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	46.423.434/0001-03	R\$ 1,66	1.000	URANO	URANO	EPP/SS	Sim
GUSTAVO XAVIER GARCEZ	26.303.607/0001-34	R\$ 2,00	1.000	TURBOFIO	TURBOFIO	ME	Sim
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 2,50	1.000	SIL	SIL	ME	Sim
CONSTRUTORA CAVAGNI PROJETOS E EXECUCOES LTDA	12.448.599/0001-00	R\$ 100,00	1.000	COOPERCABOS	COOPERCABOS	Ltda/Eireli	Sim



0018 - Cabo flexível de 10,0 m | Valor de Referência: 11,35

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 8,80	400	SIL	SIL	ME	Sim
mepry intermediacao de negocios ltda	43.828.319/0001-12	R\$ 8,83	400	CABO FLEXIVEL	STAR BRAZIL/BRASCON	Ltda/Eireli	Sim
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	46.423.434/0001-03	R\$ 10,88	400	URANO	URANO	EPP/SS	Sim
J.LAVANDOSKI FERRAGENS	36.673.446/0001-24	R\$ 10,99	400	sil	sil	ME	Sim
GUSTAVO XAVIER GARCEZ	26.303.607/0001-34	R\$ 11,00	400	TURBOFIO	TURBOFIO	ME	Sim
CONSTRUTORA CAVAGNI PROJETOS E EXECUCOES LTDA	12.448.599/0001-00	R\$ 100,00	400	COOPERCABOS	COOPERCABOS	Ltda/Eireli	Sim

0019 - Cabo flexível de 2 x 1,5 mm | Valor de Referência: 6,17

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
CANAPU COMERCIO DE DISTRIBUIÇÃO LTDA	08.449.096/0001-81	R\$ 3,85	500	pp	LUNACABOS	ME	Sim
mepry intermediacao de negocios ltda	43.828.319/0001-12	R\$ 3,86	500	CABO PP	STAR BRAZIL/BRASCON	Ltda/Eireli	Sim
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	46.423.434/0001-03	R\$ 5,96	500	URANO	URANO	EPP/SS	Sim
J.LAVANDOSKI FERRAGENS	36.673.446/0001-24	R\$ 5,99	500	urano	urano	ME	Sim
GUSTAVO XAVIER GARCEZ	26.303.607/0001-34	R\$ 6,00	500	TURBOFIO	TURBOFIO	ME	Sim
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 6,10	500	SIL	SIL	ME	Sim
CONSTRUTORA CAVAGNI PROJETOS E EXECUCOES LTDA	12.448.599/0001-00	R\$ 100,00	500	COOPERCABOS	COOPERCABOS	Ltda/Eireli	Sim

0020 - Cabo flexível de 2 x 2,5 mm | Valor de Referência: 8,83

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
CANAPU COMERCIO DE DISTRIBUIÇÃO LTDA	08.449.096/0001-81	R\$ 5,59	800	PP	ALTRI	ME	Sim
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 5,60	800	SIL	SIL	ME	Sim
mepry intermediacao de negocios ltda	43.828.319/0001-12	R\$ 5,91	800	CABO PP	STAR BRAZIL/BRASCON	Ltda/Eireli	Sim
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	46.423.434/0001-03	R\$ 7,81	800	URANO	URANO	EPP/SS	Sim
J.LAVANDOSKI FERRAGENS	36.673.446/0001-24	R\$ 7,99	800	urano	urano	ME	Sim
GUSTAVO XAVIER GARCEZ	26.303.607/0001-34	R\$ 8,00	800	TURBOFIO	TURBOFIO	ME	Sim
CONSTRUTORA CAVAGNI PROJETOS E EXECUCOES LTDA	12.448.599/0001-00	R\$ 100,00	800	COOPERCABOS	COOPERCABOS	Ltda/Eireli	Sim

0021 - Cabo flexível de 2,5 m | Valor de Referência: 3,93

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
CANAPU COMERCIO DE DISTRIBUIÇÃO LTDA	08.449.096/0001-81	R\$ 2,15	1.000	FLEXIVEL	ALTRI	ME	Sim
mepry intermediacao de negocios ltda	43.828.319/0001-12	R\$ 2,16	1.000	CABO FLEXIVEL	STAR BRAZIL/BRASCON	Ltda/Eireli	Sim
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	46.423.434/0001-03	R\$ 3,61	1.000	URANO	URANO	EPP/SS	Sim
J.LAVANDOSKI FERRAGENS	36.673.446/0001-24	R\$ 3,79	1.000	sil	sil	ME	Sim
GUSTAVO XAVIER GARCEZ	26.303.607/0001-34	R\$ 3,80	1.000	TURBOFIO	TURBOFIO	ME	Sim
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 3,90	1.000	SIL	SIL	ME	Sim
CONSTRUTORA CAVAGNI PROJETOS E EXECUCOES LTDA	12.448.599/0001-00	R\$ 100,00	1.000	COOPERCABOS	COOPERCABOS	Ltda/Eireli	Sim

0022 - Cabo flexível de 3 x 1,5 mm | Valor de Referência: 6,93

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
CANAPU COMERCIO DE DISTRIBUIÇÃO LTDA	08.449.096/0001-81	R\$ 4,79	300	pp	LUNACABOS	ME	Sim
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 4,80	300	SIL	SIL	ME	Sim
mepry intermediacao de negocios ltda	43.828.319/0001-12	R\$ 5,76	300	CABO PP	STAR BRAZIL/BRASCON	Ltda/Eireli	Sim
J.LAVANDOSKI FERRAGENS	36.673.446/0001-24	R\$ 6,86	300	urano	urano	ME	Sim
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	46.423.434/0001-03	R\$ 6,87	300	URANO	URANO	EPP/SS	Sim
CONSTRUTORA CAVAGNI PROJETOS E EXECUCOES LTDA	12.448.599/0001-00	R\$ 100,00	300	COOPERCABOS	COOPERCABOS	Ltda/Eireli	Sim

0023 - Cabo flexível de 3 x 2,5 mm | Valor de Referência: 11,27

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
CANAPU COMERCIO DE DISTRIBUIÇÃO LTDA	08.449.096/0001-81	R\$ 7,19	200	pp	LUNACABOS	ME	Sim
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 7,20	200	SIL	SIL	ME	Sim
mepry intermediacao de negocios ltda	43.828.319/0001-12	R\$ 8,98	200	CABO PP	STAR BRAZIL/BRASCON	Ltda/Eireli	Sim
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	46.423.434/0001-03	R\$ 11,12	200	URANO	URANO	EPP/SS	Sim
J.LAVANDOSKI FERRAGENS	36.673.446/0001-24	R\$ 11,19	200	urano	urano	ME	Sim
CONSTRUTORA CAVAGNI PROJETOS E EXECUCOES LTDA	12.448.599/0001-00	R\$ 100,00	200	COOPERCABOS	COOPERCABOS	Ltda/Eireli	Sim

0024 - Cabo flexível de 4,0 m | Valor de Referência: 5,03

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
CANAPU COMERCIO DE DISTRIBUIÇÃO LTDA	08.449.096/0001-81	R\$ 3,19	1.000	FLEXIVEL	LUNACABOS	ME	Sim
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 3,20	1.000	SIL	SIL	ME	Sim
mepry intermediacao de negocios ltda	43.828.319/0001-12	R\$ 3,48	1.000	CABO FLEXIVEL	STAR BRAZIL/BRASCON	Ltda/Eireli	Sim
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	46.423.434/0001-03	R\$ 4,96	1.000	URANO	URANO	EPP/SS	Sim
J.LAVANDOSKI FERRAGENS	36.673.446/0001-24	R\$ 4,99	1.000	sil	sil	ME	Sim
GUSTAVO XAVIER GARCEZ	26.303.607/0001-34	R\$ 5,00	1.000	TURBOFIO	TURBOFIO	ME	Sim
CONSTRUTORA CAVAGNI PROJETOS E EXECUCOES LTDA	12.448.599/0001-00	R\$ 100,00	1.000	COOPERCABOS	COOPERCABOS	Ltda/Eireli	Sim

0025 - Cabo flexível de 6,0 m | Valor de Referência: 7,27

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
GUSTAVO XAVIER GARCEZ	26.303.607/0001-34	R\$ 4,50	300	TURBOFIO	TURBOFIO	ME	Sim
CANAPU COMERCIO DE DISTRIBUIÇÃO LTDA	08.449.096/0001-81	R\$ 4,80	300	FLEXIVEL	LUNACABOS	ME	Sim
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 4,85	300	SIL	SIL	ME	Sim
mepry intermediacao de negocios ltda	43.828.319/0001-12	R\$ 5,67	300	CABO FLEXIVEL	STAR BRAZIL/BRASCON	Ltda/Eireli	Sim
J.LAVANDOSKI FERRAGENS	36.673.446/0001-24	R\$ 6,40	300	sil	sil	ME	Sim
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	46.423.434/0001-03	R\$ 7,25	300	URANO	URANO	EPP/SS	Sim
CONSTRUTORA CAVAGNI PROJETOS E EXECUCOES LTDA	12.448.599/0001-00	R\$ 100,00	300	COOPERCABOS	COOPERCABOS	Ltda/Eireli	Sim

0026 - Cabo multiplex 1X10+10mm | Valor de Referência: 5,73

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 5,70	1.000	SIL	SIL	ME	Sim



J.LAVANDOSKI FERRAGENS	36.673.446/0001-24	R\$ 6,20	1,000	neocable	neocable	ME	Sim
------------------------	--------------------	----------	-------	----------	----------	----	-----

0027 - Cabo multiplex 1X16+16mm | Valor de Referência: 13,33

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 13,30	800	SIL	SIL	ME	Sim
J.LAVANDOSKI FERRAGENS	36.673.446/0001-24	R\$ 14,20	800	neocable	neocable	ME	Sim

0028 - Cabo PP 4x2 ½ | Valor de Referência: 15,50

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 10,75	500	SIL	SIL	ME	Sim
mepry intermediacao de negocios ltda	43.828.319/0001-12	R\$ 10,76	500	CABO PP	STAR BRAZIL/BRASCON	Ltda/Eireli	Sim
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	46.423.434/0001-03	R\$ 14,89	500	URANO	URANO	EPP/SS	Sim
GUSTAVO XAVIER GARCEZ	26.303.607/0001-34	R\$ 15,00	500	TOP	TOP	ME	Sim
J.LAVANDOSKI FERRAGENS	36.673.446/0001-24	R\$ 25,00	500	urano	urano	ME	Sim

0029 - Cabo quadruplex 3X10+10mm | Valor de Referência: 10,97

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 10,90	300	SIL	SIL	ME	Sim
J.LAVANDOSKI FERRAGENS	36.673.446/0001-24	R\$ 12,00	300	neocable	neocable	ME	Sim

0030 - Cabo quadruplex 3X16+16mm | Valor de Referência: 16,68

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 16,60	300	SIL	SIL	ME	Sim
J.LAVANDOSKI FERRAGENS	36.673.446/0001-24	R\$ 18,00	300	neocable	neocable	ME	Sim

0031 - Cabo quadruplex 3X25+25mm | Valor de Referência: 24,03

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 23,00	200	SIL	SIL	ME	Sim
J.LAVANDOSKI FERRAGENS	36.673.446/0001-24	R\$ 23,99	200	neocable	neocable	ME	Sim

0032 - Caixa monofásica padrão energisa | Valor de Referência: 93,00

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 83,00	50	TAFF	TAFF	ME	Sim
GUSTAVO XAVIER GARCEZ	26.303.607/0001-34	R\$ 83,99	50	PLASTIK	PLASTIK	ME	Sim

0033 - Caixa plástica 4x2 | Valor de Referência: 2,63

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 2,60	200	TRAMONTINA	TRAMONTINA	ME	Sim

0034 - Caixa plástica 4x4 | Valor de Referência: 3,15

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 3,15	50	TRAMONTINA	TRAMONTINA	ME	Sim

0035 - Caixa trifásica padrão energisa | Valor de Referência: 211,83

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 210,00	5	TAFF	TAFF	ME	Sim

0036 - Calha simples para fluor. 1x20w | Valor de Referência: 21,15

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006



JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 21,15	20	TASCHIBRA	TASCHIBRA	ME	Sim
------------------------------	--------------------	-----------	----	-----------	-----------	----	-----

0037 - Calha simples para fluor. 1x40w | Valor de Referência: 28,30

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 28,30	10	TASCHIBRA	TASCHIBRA	ME	Sim

0038 - Calha simples para fluor. 2x20w | Valor de Referência: 26,00

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 26,00	20	TASCHIBRA	TASCHIBRA	ME	Sim

0039 - Calha simples para fluor. 2x40w | Valor de Referência: 60,60

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 60,60	10	TASCHIBRA	TASCHIBRA	ME	Sim

0040 - Canaleta plastica 20x10x2000mm | Valor de Referência: 8,97

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 8,90	100	ILUMI	ILUMI	ME	Sim

0041 - Capacete para eletricitista | Valor de Referência: 47,25

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 47,25	2	IMPORTADO	IMPORTADO	ME	Sim

0042 - Chave alta. Partida direta mono física 2cv | Valor de Referência: 407,50

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 407,00	8	WEG	WEG	ME	Sim

0043 - Chave alta. Partida direta mono física 3cv | Valor de Referência: 493,50

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 493,00	8	WEG	WEG	ME	Sim

0044 - Chave alta. Partida direta mono física. 1cv | Valor de Referência: 397,50

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 397,00	10	WEG	WEG	ME	Sim

0045 - Chave automática de partida direta trifásica. 10cv | Valor de Referência: 494,67

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 494,00	5	WEG	WEG	ME	Sim

0046 - Chave iluminação pública | Valor de Referência: 822,50

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
GUSTAVO XAVIER GARCEZ	26.303.607/0001-34	R\$ 820,00	2	ALATLAN	ALATLAN	ME	Sim
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 822,00	2	WEG	WEG	ME	Sim

0047 - Cinto Paraquedista/abdominal Mais Talabarte Duplo | Valor de Referência: 315,00

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
GUSTAVO XAVIER GARCEZ	26.303.607/0001-34	R\$ 310,00	1	TABALT	TABALT	ME	Sim
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 315,00	1	IMPORTADO	IMPORTADO	ME	Sim

0048 - Cinto de segurança para eletricitista | Valor de Referência: 680,50

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
GUSTAVO XAVIER GARCEZ	26.303.607/0001-34	R\$ 670,00	1	TABALT	TABALT	ME	Sim
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 680,00	1	IMPORTADO	IMPORTADO	ME	Sim

0049 - Conduite de 1/2" | Valor de Referência: 2,05

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 2,00	500	TRAMONTINA	TRAMONTINA	ME	Sim

0050 - Conduite de 3/4" | Valor de Referência: 3,08

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 3,00	300	TRAMONTINA	TRAMONTINA	ME	Sim

0051 - Conector cunha azul | Valor de Referência: 9,43

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 9,40	300	INTELLI	INTELLI	ME	Sim

0052 - Conector cunha cinza | Valor de Referência: 9,93

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 9,90	100	INTELLI	INTELLI	ME	Sim

0053 - Conector cunha verde | Valor de Referência: 11,93

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 11,90	100	INTELLI	INTELLI	ME	Sim

0054 - Conector cunha vermelho | Valor de Referência: 9,50

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 9,50	50	INTELLI	INTELLI	ME	Sim

0055 - Conector cunha preto | Valor de Referência: 10,50

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 10,50	50	INTELLI	INTELLI	ME	Sim

0056 - Conector deriv. de perfuração cdp 70 | Valor de Referência: 14,00

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 14,00	200	INCESA	INCESA	ME	Sim

0057 - Conector deriv. de perfuração cdp 95 | Valor de Referência: 20,35

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 20,30	100	INCESA	INCESA	ME	Sim

0058 - Conector para aterramento UC | Valor de Referência: 8,00

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 8,00	20	BETEL	BETEL	ME	Sim

0059 - Cordão flexível torcido 2x4,0mm | Valor de Referência: 502,50

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 500,00	10	SIL	SIL	ME	Sim



0060 - Disjunto trifásico 100 A | Valor de Referência: 194,25

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
GRAND COMMERCE LTDA	43.471.316/0001-74	R\$ 107,99	5	ETEC	ETEC	ME	Sim
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 108,00	5	TRAMONTINA	TRAMONTINA	ME	Sim

0061 - Disjuntor monofásico de 10A | Valor de Referência: 12,33

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
GRAND COMMERCE LTDA	43.471.316/0001-74	R\$ 7,99	20	ETEC	ETEC	ME	Sim
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 8,00	20	TRAMONTINA	TRAMONTINA	ME	Sim

0062 - Disjuntor monofásico de 16A | Valor de Referência: 13,83

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
GRAND COMMERCE LTDA	43.471.316/0001-74	R\$ 9,59	30	ETEC	ETEC	ME	Sim
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 9,60	30	TRAMONTINA	TRAMONTINA	ME	Sim

0063 - Disjuntor monofásico de 20A | Valor de Referência: 14,07

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
GRAND COMMERCE LTDA	43.471.316/0001-74	R\$ 9,59	30	ETEC	ETEC	ME	Sim
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 9,60	30	TRAMONTINA	TRAMONTINA	ME	Sim

0064 - Disjuntor monofásico de 25A | Valor de Referência: 14,17

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
GRAND COMMERCE LTDA	43.471.316/0001-74	R\$ 12,99	20	ETEC	ETEC	ME	Sim
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 13,00	20	TRAMONTINA	TRAMONTINA	ME	Sim

0065 - Disjuntor monofásico de 32A | Valor de Referência: 14,23

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
GRAND COMMERCE LTDA	43.471.316/0001-74	R\$ 9,59	40	ETEC	ETEC	ME	Sim
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 9,60	40	TRAMONTINA	TRAMONTINA	ME	Sim

0066 - Disjuntor monofásico de 40A | Valor de Referência: 15,23

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
GRAND COMMERCE LTDA	43.471.316/0001-74	R\$ 13,94	10	ETEC	ETEC	ME	Sim
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 13,95	10	TRAMONTINA	TRAMONTINA	ME	Sim

0067 - Disjuntor monofásico de 50A | Valor de Referência: 20,23

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
GRAND COMMERCE LTDA	43.471.316/0001-74	R\$ 11,19	20	ETEC	ETEC	ME	Sim
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 11,20	20	TRAMONTINA	TRAMONTINA	ME	Sim

0068 - Disjuntor monofásico de 63A | Valor de Referência: 39,75

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
GRAND COMMERCE LTDA	43.471.316/0001-74	R\$ 35,99	5	ETEC	ETEC	ME	Sim
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 36,00	5	TRAMONTINA	TRAMONTINA	ME	Sim

0069 - Disjuntor trifásico de 20A | Valor de Referência: 80,75

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
GRAND COMMERCE LTDA	43.471.316/0001-74	R\$ 67,99	10	ETEC	ETEC	ME	Sim
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 68,00	10	TRAMONTINA	TRAMONTINA	ME	Sim



0070 - Disjuntor trifásico de 32A | Valor de Referência: 80,75

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
GRAND COMMERCE LTDA	43.471.316/0001-74	R\$ 67,99	10	ETEC	ETEC	ME	Sim
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 68,00	10	TRAMONTINA	TRAMONTINA	ME	Sim

0071 - Disjuntor trifásico de 50A | Valor de Referência: 65,00

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 65,00	10	TRAMONTINA	TRAMONTINA	ME	Sim

0072 - Disjuntor trifásico de 70A | Valor de Referência: 186,75

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
POLEX COMERCIAL LTDA	26.373.592/0001-80	R\$ 107,99	10	52A001033070 3p/ 70A	ELGIN	ME	Sim
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 108,00	10	TRAMONTINA	TRAMONTINA	ME	Sim

0073 - Ducha 220w/4600 | Valor de Referência: 97,00

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 75,00	5	LORENZETE	LORENZETE	ME	Sim
GUSTAVO XAVIER GARCEZ	26.303.607/0001-34	R\$ 79,99	5	LORENZE	LORENZE	ME	Sim

0074 - Ducha 220w/5000 | Valor de Referência: 102,33

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 97,00	5	LORENZETE	LORENZETE	ME	Sim
GUSTAVO XAVIER GARCEZ	26.303.607/0001-34	R\$ 98,99	5	LORENZE	LORENZE	ME	Sim

0075 - Eletroduto de PVC roscável de 1" | Valor de Referência: 21,87

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 18,95	50	PLASTUBOS	PLASTUBOS	ME	Sim
GUSTAVO XAVIER GARCEZ	26.303.607/0001-34	R\$ 18,99	50	MULTILIK	MULTILIK	ME	Sim

0076 - Eletroduto de PVC roscável de 1/2" | Valor de Referência: 15,40

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 13,95	50	PLASTUBOS	PLASTUBOS	ME	Sim
GUSTAVO XAVIER GARCEZ	26.303.607/0001-34	R\$ 13,99	50	SOLU	SOLU	ME	Sim

0077 - Eletroduto de PVC roscável de 3/4" | Valor de Referência: 16,33

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 14,95	80	PLASTUBOS	PLASTUBOS	ME	Sim
GUSTAVO XAVIER GARCEZ	26.303.607/0001-34	R\$ 14,99	80	SOLU	SOLU	ME	Sim

0078 - Eletroduto de PVC soldável de 20mm | Valor de Referência: 10,50

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 9,85	50	PLASTUBOS	PLASTUBOS	ME	Sim
GUSTAVO XAVIER GARCEZ	26.303.607/0001-34	R\$ 9,90	50	SOLU	SOLU	ME	Sim

0079 - Eletroduto de PVC soldável de 25mm | Valor de Referência: 12,35

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 11,95	50	PLASTUBOS	PLASTUBOS	ME	Sim
GUSTAVO XAVIER GARCEZ	26.303.607/0001-34	R\$ 12,00	50	MULTILIK	MULTILIK	ME	Sim



0089 - Fita isolante 20m | Valor de Referência: 8,73

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
CANAPU COMERCIO DE DISTRIBUIÇÃO LTDA	08.449.096/0001-81	R\$ 5,42	100	soprano	soprano	ME	Sim
GUSTAVO XAVIER GARCEZ	26.303.607/0001-34	R\$ 5,44	100	DECORLUX	DECORLUX	ME	Sim
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 5,60	100	FOXLUX	FOXLUX	ME	Sim

0090 - Fixa fio N2 | Valor de Referência: 4,65

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 4,65	200	RIBEIRO	RIBEIRO	ME	Sim

0091 - Haste de aterramento cobreada de 1,20m com conector | Valor de Referência: 32,67

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 32,60	30	JLOBATO	JLOBATO	ME	Sim

0092 - Interruptor de 1 tecla | Valor de Referência: 7,17

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 7,15	50	ILUMI	ILUMI	ME	Sim

0093 - Interruptor de 1 tecla com tomada | Valor de Referência: 11,23

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 11,20	50	ILUMI	ILUMI	ME	Sim

0094 - Interruptor de 1 tecla sist X | Valor de Referência: 9,63

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 9,60	20	ILUMI	ILUMI	ME	Sim

0095 - Interruptor de 2 teclas | Valor de Referência: 11,03

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 11,00	50	ILUMI	ILUMI	ME	Sim

0096 - Interruptor de 2 teclas com tomada | Valor de Referência: 14,57

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 14,50	50	ILUMI	ILUMI	ME	Sim

0097 - Interruptor de 2 teclas sist X | Valor de Referência: 14,10

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 14,10	20	ILUMI	ILUMI	ME	Sim

0098 - Interruptor de 3 teclas | Valor de Referência: 13,33

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 13,30	30	ILUMI	ILUMI	ME	Sim

0099 - Isolador roldana 76 x 79 | Valor de Referência: 13,73

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 13,70	30	AJC	AJC	ME	Sim

0100 - Lampada de LED 17W | Valor de Referência: 24,87

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 24,87	100	LED 17W	LED 17W	ME	Sim



JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 15,90	30	AVANT	AVANT	ME	Sim
CANAPU COMERCIO DE DISTRIBUIÇÃO LTDA	08.449.096/0001-81	R\$ 15,95	30	LED	ELBRUS	ME	Sim

0101 - Lâmpada de LED 20W | Valor de Referência: 32,40

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
CCL INDUSTRIA E COMERCIO DE LED LTDA	29.411.990/0001-32	R\$ 10,99	400	LED ENCE T70 20W E27 6500K AUTOVOLT	G-LIGHT	EPP/SS	Sim
GRAND COMMERCE LTDA	43.471.316/0001-74	R\$ 11,99	400	LB20T70-6	GOODLUX	ME	Sim
CIANO PRESENTES EIRELI	29.657.759/0001-23	R\$ 13,23	400	LED BULBO20W	BLUMENAU	ME	Sim
POLEX COMERCIAL LTDA	26.373.592/0001-80	R\$ 15,32	400	48LSB20FLD00	ELGIN	ME	Sim
CANAPU COMERCIO DE DISTRIBUIÇÃO LTDA	08.449.096/0001-81	R\$ 24,90	400	LED	ELBRUS	ME	Sim
GUSTAVO XAVIER GARCEZ	26.303.607/0001-34	R\$ 30,00	400	TOP	TOP	ME	Sim
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	46.423.434/0001-03	R\$ 32,38	400	EMPALUX	EMPALUX	EPP/SS	Sim
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 32,40	400	AVANT	AVANT	ME	Sim
J.LAVANDOSKI FERRAGENS	36.673.446/0001-24	R\$ 35,00	400	elgin	elgin	ME	Sim

0102 - Lâmpada de LED 30W | Valor de Referência: 41,33

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
CCL INDUSTRIA E COMERCIO DE LED LTDA	29.411.990/0001-32	R\$ 16,38	300	LED ENCE T80 30W E27	G-LIGHT	EPP/SS	Sim
GRAND COMMERCE LTDA	43.471.316/0001-74	R\$ 17,99	300	LEDBULBOE27-30W	KIAN	ME	Sim
CIANO PRESENTES EIRELI	29.657.759/0001-23	R\$ 19,65	300	LED BULBO30W	BLUMENAU	ME	Sim
GUSTAVO XAVIER GARCEZ	26.303.607/0001-34	R\$ 21,90	300	TOP	TOP	ME	Sim
POLEX COMERCIAL LTDA	26.373.592/0001-80	R\$ 23,99	300	48LSB30FLD00	ELGIN	ME	Sim
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 24,50	300	AVANT	AVANT	ME	Sim
CANAPU COMERCIO DE DISTRIBUIÇÃO LTDA	08.449.096/0001-81	R\$ 39,00	300	LED	AVANT	ME	Sim
J.LAVANDOSKI FERRAGENS	36.673.446/0001-24	R\$ 45,00	300	elgin	elgin	ME	Sim

0103 - Lâmpada de LED 40W | Valor de Referência: 62,17

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
CCL INDUSTRIA E COMERCIO DE LED LTDA	29.411.990/0001-32	R\$ 29,90	50	LED ENCE T100 40W E27 6	G-LIGHT	EPP/SS	Sim
GRAND COMMERCE LTDA	43.471.316/0001-74	R\$ 30,99	50	LEDBULBOE27-40W	AVANT	ME	Sim
GUSTAVO XAVIER GARCEZ	26.303.607/0001-34	R\$ 32,90	50	GOODLUX	GOODLUX	ME	Sim
CANAPU COMERCIO DE DISTRIBUIÇÃO LTDA	08.449.096/0001-81	R\$ 45,00	50	LED	AVANT	ME	Sim
POLEX COMERCIAL LTDA	26.373.592/0001-80	R\$ 45,99	50	48LSB40FLD00	ELGIN	ME	Sim
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 62,10	50	AVANT	AVANT	ME	Sim
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	46.423.434/0001-03	R\$ 62,15	50	EMPALUX	EMPALUX	EPP/SS	Sim
J.LAVANDOSKI FERRAGENS	36.673.446/0001-24	R\$ 70,00	50	elgin	elgin	ME	Sim

0104 - Lâmpada de LED 65W | Valor de Referência: 93,00

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 65,00	30	AVANT	AVANT	ME	Sim
CCL INDUSTRIA E COMERCIO DE LED LTDA	29.411.990/0001-32	R\$ 65,22	30	HIGH POWER A110 LED 65W	G-LIGHT	EPP/SS	Sim
GRAND COMMERCE LTDA	43.471.316/0001-74	R\$ 86,99	30	LEDBULBOE27-65W	KIAN	ME	Sim
CANAPU COMERCIO DE DISTRIBUIÇÃO LTDA	08.449.096/0001-81	R\$ 87,00	30	LED	AVANT	ME	Sim
GUSTAVO XAVIER GARCEZ	26.303.607/0001-34	R\$ 90,00	30	SOVER	SOVER	ME	Sim

0105 - Lâmpada econômica de 11W. | Valor de Referência: 14,50

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 65,00	30	AVANT	AVANT	ME	Sim
CCL INDUSTRIA E COMERCIO DE LED LTDA	29.411.990/0001-32	R\$ 65,22	30	HIGH POWER A110 LED 65W	G-LIGHT	EPP/SS	Sim
GRAND COMMERCE LTDA	43.471.316/0001-74	R\$ 86,99	30	LEDBULBOE27-65W	KIAN	ME	Sim
CANAPU COMERCIO DE DISTRIBUIÇÃO LTDA	08.449.096/0001-81	R\$ 87,00	30	LED	AVANT	ME	Sim
GUSTAVO XAVIER GARCEZ	26.303.607/0001-34	R\$ 90,00	30	SOVER	SOVER	ME	Sim



Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 14,50	10	AVANT	AVANT	ME	Sim

0106 - Lâmpada econômica de 15W. | Valor de Referência: 16,60

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
CCL INDUSTRIA E COMERCIO DE LED LTDA	29.411.990/0001-32	R\$ 9,50	10	LAMP. PREMIUM 3U T3 15W 6400K	G-LIGHT	EPP/SS	Sim
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 9,60	10	AVANT	AVANT	ME	Sim
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	46.423.434/0001-03	R\$ 16,58	10	EMPALUX	EMPALUX	EPP/SS	Sim

0107 - Lâmpada econômica de 20W. | Valor de Referência: 23,70

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 23,00	100	AVANT	AVANT	ME	Sim
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	46.423.434/0001-03	R\$ 23,68	100	EMPALUX	EMPALUX	EPP/SS	Sim

0108 - Lâmpada econômica de 30W. | Valor de Referência: 31,30

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 30,00	20	AVANT	AVANT	ME	Sim
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	46.423.434/0001-03	R\$ 31,28	20	EMPALUX	EMPALUX	EPP/SS	Sim

0109 - Lâmpada econômica de 45W. | Valor de Referência: 80,50

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	46.423.434/0001-03	R\$ 80,48	10	EMPALUX	EMPALUX	EPP/SS	Sim
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 80,50	10	AVANT	AVANT	ME	Sim

0110 - Lâmpada econômica de 85W. | Valor de Referência: 224,00

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	46.423.434/0001-03	R\$ 223,98	10	EMPALUX	EMPALUX	EPP/SS	Sim
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 224,00	10	AVANT	AVANT	ME	Sim

0111 - Lâmpada vapor de metalico 70w | Valor de Referência: 88,00

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
CANAPU COMERCIO DE DISTRIBUIÇÃO LTDA	08.449.096/0001-81	R\$ 22,00	100	METALICA	ELBRUS	ME	Sim
CCL INDUSTRIA E COMERCIO DE LED LTDA	29.411.990/0001-32	R\$ 22,54	100	LAMP. METALICA 70W TUB. E27 4200K	G-LIGHT	EPP/SS	Sim
GRAND COMMERCE LTDA	43.471.316/0001-74	R\$ 28,44	100	MT70E27-T	OUROLUX	ME	Sim
GUSTAVO XAVIER GARCEZ	26.303.607/0001-34	R\$ 28,60	100	GOODLUX	GOODLUX	ME	Sim
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	46.423.434/0001-03	R\$ 87,98	100	EMPALUX	EMPALUX	EPP/SS	Sim
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 88,00	100	AVANT	AVANT	ME	Sim

0112 - Lâmpada vapor de sódio 250w | Valor de Referência: 53,77

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
WIKE MATERIAL ELETRICO E DECORAÇÃO LTDA	39.673.581/0001-68	R\$ 20,00	100	SAN - T 250 W	PCSAN	ME	Sim
GRAND COMMERCE LTDA	43.471.316/0001-74	R\$ 21,99	100	AVANT	SO250E40-T	ME	Sim
CANAPU COMERCIO DE DISTRIBUIÇÃO LTDA	08.449.096/0001-81	R\$ 27,90	100	SODIO	ELBRUS	ME	Sim



CCL INDUSTRIA E COMERCIO DE LED LTDA	29.411.990/0001-32	R\$ 28,00	100	LAMP. SODIO 250W TUB.	G-LIGHT	EPP/SS	Sim
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 35,00	100	AVANT	AVANT	ME	Sim
GUSTAVO XAVIER GARCEZ	26.303.607/0001-34	R\$ 50,00	100	GOODLUX	GOODLUX	ME	Sim
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	46.423.434/0001-03	R\$ 53,75	100	EMPALUX	EMPALUX	EPP/SS	Sim

0113 - Lâmpada vapor de sódio 400w | Valor de Referência: 58,90

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
WIKE MATERIAL ELETRICO E DECORAÇÃO LTDA	39.673.581/0001-68	R\$ 20,00	25	SAN - T 400 W	PCSAN	ME	Sim
GRAND COMMERCE LTDA	43.471.316/0001-74	R\$ 21,99	25	SO400E40-T	KIAN	ME	Sim
CANAPU COMERCIO DE DISTRIBUIÇÃO LTDA	08.449.096/0001-81	R\$ 29,00	25	SODIO	AVANT	ME	Sim
CCL INDUSTRIA E COMERCIO DE LED LTDA	29.411.990/0001-32	R\$ 29,26	25	LAMP. SODIO 400W TU	G-LIGHT	EPP/SS	Sim
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 42,00	25	AVANT	AVANT	ME	Sim
GUSTAVO XAVIER GARCEZ	26.303.607/0001-34	R\$ 50,00	25	GOODLUX	GOODLUX	ME	Sim
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	46.423.434/0001-03	R\$ 58,88	25	EMPALUX	EMPALUX	EPP/SS	Sim

0114 - Lâmpada vapor de sódio 70w | Valor de Referência: 34,85

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
WIKE MATERIAL ELETRICO E DECORAÇÃO LTDA	39.673.581/0001-68	R\$ 12,00	100	SAN - T 70 W	PCSAN	ME	Sim
GRAND COMMERCE LTDA	43.471.316/0001-74	R\$ 12,67	100	SO70E27-T	GOODLUX	ME	Sim
CCL INDUSTRIA E COMERCIO DE LED LTDA	29.411.990/0001-32	R\$ 12,68	100	LAMP. SODIO 70W TUB.	G-LIGHT	EPP/SS	Sim
CANAPU COMERCIO DE DISTRIBUIÇÃO LTDA	08.449.096/0001-81	R\$ 18,40	100	SODIO	ELBRUS	ME	Sim
GUSTAVO XAVIER GARCEZ	26.303.607/0001-34	R\$ 32,00	100	GOODLUX	GOODLUX	ME	Sim
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 34,80	100	AVANT	AVANT	ME	Sim
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	46.423.434/0001-03	R\$ 34,83	100	EMPALUX	EMPALUX	EPP/SS	Sim

0115 - Lâmpada vapor metálico 250w | Valor de Referência: 125,75

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
WIKE MATERIAL ELETRICO E DECORAÇÃO LTDA	39.673.581/0001-68	R\$ 23,00	50	HQI - T 250 W	PCSAN	ME	Sim
GUSTAVO XAVIER GARCEZ	26.303.607/0001-34	R\$ 23,49	50	GOODLUX	GOODLUX	ME	Sim
CCL INDUSTRIA E COMERCIO DE LED LTDA	29.411.990/0001-32	R\$ 27,84	50	LAMP. METALICA 250W TUB.	G-LIGHT	EPP/SS	Sim
GRAND COMMERCE LTDA	43.471.316/0001-74	R\$ 36,99	50	MT250E40-T	OUROLUX	ME	Sim
CANAPU COMERCIO DE DISTRIBUIÇÃO LTDA	08.449.096/0001-81	R\$ 37,00	50	METALICA	AVANT	ME	Sim
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 125,00	50	AVANT	AVANT	ME	Sim
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	46.423.434/0001-03	R\$ 125,73	50	EMPALUX	EMPALUX	EPP/SS	Sim

0116 - Lâmpada vapor metálico 400w | Valor de Referência: 146,00

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
GRAND COMMERCE LTDA	43.471.316/0001-74	R\$ 32,79	15	MT400E40-T	OUROLUX	ME	Sim
GUSTAVO XAVIER GARCEZ	26.303.607/0001-34	R\$ 32,80	15	GOODLUX	GOODLUX	ME	Sim
CCL INDUSTRIA E COMERCIO DE LED LTDA	29.411.990/0001-32	R\$ 33,07	15	LAMP. METALICA 400W TUB.	G-LIGHT	EPP/SS	Sim
CANAPU COMERCIO DE DISTRIBUIÇÃO LTDA	08.449.096/0001-81	R\$ 37,00	15	METALICO	AVANT	ME	Sim
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	46.423.434/0001-03	R\$ 145,98	15	EMPALUX	EMPALUX	EPP/SS	Sim



JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 146,00	15	AVANT	AVANT	ME	Sim
------------------------------	--------------------	------------	----	-------	-------	----	-----

0117 - Lanterna para revisão de rede elétrica 1000w | Valor de Referência: 231,00

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
GUSTAVO XAVIER GARCEZ	26.303.607/0001-34	R\$ 230,00	2	LUX	LUX	ME	Sim
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 231,00	2	IMPORTADO	IMPORTADO	ME	Sim

0118 - Luvas revestidas de borracha do tipo grossa | Valor de Referência: 329,50

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
GUSTAVO XAVIER GARCEZ	26.303.607/0001-34	R\$ 320,00	2	PATRON	PATRON	ME	Sim
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 329,50	2	IMPORTADO	IMPORTADO	ME	Sim

0119 - Luminária aberta caneca | Valor de Referência: 110,00

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
GUSTAVO XAVIER GARCEZ	26.303.607/0001-34	R\$ 105,00	20	PATRON	PATRON	ME	Sim
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 110,00	20	IMPORTADO	IMPORTADO	ME	Sim

0120 - Luminária de fibra e - 27 | Valor de Referência: 75,00

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 49,00	100	MARÉ ESQUADRIA	MARÉ ESQUADRIA	ME	Sim
CANAPU COMERCIO DE DISTRIBUIÇÃO LTDA	08.449.096/0001-81	R\$ 50,00	100	FIBRA	LUMIFIBRA	ME	Sim
GUSTAVO XAVIER GARCEZ	26.303.607/0001-34	R\$ 74,00	100	PIBRA	PIBRA	ME	Sim

0121 - Luminária de fibra e - 40 | Valor de Referência: 80,25

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 62,00	10	MARÉ ESQUADRIA	MARÉ ESQUADRIA	ME	Sim
CANAPU COMERCIO DE DISTRIBUIÇÃO LTDA	08.449.096/0001-81	R\$ 64,00	10	fibra	LUMIFIBRA	ME	Sim

0122 - Luminária de policarbonato E 40 LP 400 | Valor de Referência: 269,00

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 269,00	15	IMPORTADO	IMPORTADO	ME	Sim

0123 - Mangueira luminosa de led 2 fios | Valor de Referência: 19,60

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
GUSTAVO XAVIER GARCEZ	26.303.607/0001-34	R\$ 6,64	500	LEAD	LEAD	ME	Sim
WIKI MATERIAL ELETRICO E DECORAÇÃO LTDA	39.673.581/0001-68	R\$ 6,65	500	ROPE LIGHT	LED	ME	Sim
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 19,60	500	IMPORTADO	IMPORTADO	ME	Sim

0124 - Óculos de segurança para eletricitista | Valor de Referência: 14,10

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 11,15	20	KALIPSO	KALIPSO	ME	Sim
GUSTAVO XAVIER GARCEZ	26.303.607/0001-34	R\$ 11,20	20	FOX	FOX	ME	Sim

0125 - Parafuso maquina 1/2X 12 | Valor de Referência: 23,85

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 23,80	100	JOMARCA	JOMARCA	ME	Sim

0126 - Parafuso maquina 1/2X10 | Valor de Referência: 22,95

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 22,95	100	JOMARCA	JOMARCA	ME	Sim



Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 22,90	200	JOMARCA	JOMARCA	ME	Sim

0127 - Passa fio 15m | Valor de Referência: 22,00

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 22,00	2	ALMA	ALMA	ME	Sim

0128 - Pisca Pisca Natalino | Valor de Referência: 34,90

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
GUSTAVO XAVIER GARCEZ	26.303.607/0001-34	R\$ 32,00	30	MASTER	MASTER	ME	Sim
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 34,90	30	IMPORTADO	IMPORTADO	ME	Sim

0129 - Plafon 1 lampada e-27 | Valor de Referência: 7,20

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
CCL INDUSTRIA E COMERCIO DE LED LTDA	29.411.990/0001-32	R\$ 4,28	100	PLAFON PLASTICO BRANCO C/ BOCAL E27	G-LIGHT	EPP/SS	Sim
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 5,25	100	ILUMI	ILUMI	ME	Sim

0130 - Plafon 2 lampada e-27 | Valor de Referência: 22,87

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 19,50	100	ILUMI	ILUMI	ME	Sim
GUSTAVO XAVIER GARCEZ	26.303.607/0001-34	R\$ 20,00	100	BETEL	BETEL	ME	Sim

0131 - Pontaete galvanizado de 1.5 mts | Valor de Referência: 111,60

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 108,00	15	PLASNETAL	PLASNETAL	ME	Sim
GUSTAVO XAVIER GARCEZ	26.303.607/0001-34	R\$ 110,00	15	CRON	CRON	ME	Sim

0132 - Protetor Auricular | Valor de Referência: 14,67

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 14,67	3	IMPORTADO	IMPORTADO	ME	Sim

0133 - Protetor Facial (Eletricista) | Valor de Referência: 730,00

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
GUSTAVO XAVIER GARCEZ	26.303.607/0001-34	R\$ 727,00	2	FOX	FOX	ME	Sim
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 730,00	2	IMPORTADO	IMPORTADO	ME	Sim

0134 - Reator Eletrônico 1x20W | Valor de Referência: 37,90

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 37,90	5	KF	KF	ME	Sim

0135 - Reator Eletrônico 1x40W | Valor de Referência: 54,50

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 54,50	5	KF	KF	ME	Sim

0136 - Reator Eletrônico 2x20W | Valor de Referência: 31,60

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 31,60	5	KF	KF	ME	Sim



0137 - Reator Eletrônico 2X40W | Valor de Referência: 82,50

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 82,50	5	KF	KF	ME	Sim

0138 - Reator p/lâmpada vapor de sódio 70w | Valor de Referência: 167,75

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
GRAND COMMERCE LTDA	43.471.316/0001-74	R\$ 78,49	50	SO70EA26PROCEL	GOODLUX	ME	Sim
CANAPU COMERCIO DE DISTRIBUIÇÃO LTDA	08.449.096/0001-81	R\$ 78,50	50	SODIO	MAPRELUX	ME	Sim
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	46.423.434/0001-03	R\$ 167,73	50	GOODLUX	GOODLUX	EPP/SS	Sim
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 167,75	50	KF	KF	ME	Sim

0139 - Reator p/lâmpada vapor de sódio/metálico 250w | Valor de Referência: 204,50

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
GRAND COMMERCE LTDA	43.471.316/0001-74	R\$ 113,89	50	SO250EA26PROCEL	GOODLUX	ME	Sim
CANAPU COMERCIO DE DISTRIBUIÇÃO LTDA	08.449.096/0001-81	R\$ 113,90	50	METALICO	MAPRELUX	ME	Sim
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 128,00	50	KF	KF	ME	Sim
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	46.423.434/0001-03	R\$ 204,48	50	GOODLUX	GOODLUX	EPP/SS	Sim

0140 - Reator p/lâmpada vapor de sódio/metálico 400w | Valor de Referência: 243,50

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
GRAND COMMERCE LTDA	43.471.316/0001-74	R\$ 128,89	10	SO400EA26PROPCEL	GOODLUX	ME	Sim
CANAPU COMERCIO DE DISTRIBUIÇÃO LTDA	08.449.096/0001-81	R\$ 128,90	10	METALICO	MAPRELUX	ME	Sim
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 144,00	10	KF	KF	ME	Sim
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	46.423.434/0001-03	R\$ 243,48	10	GOODLUX	GOODLUX	EPP/SS	Sim

0141 - Rele de falta de fase ff | Valor de Referência: 230,50

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
GUSTAVO XAVIER GARCEZ	26.303.607/0001-34	R\$ 229,00	10	ILUX	ILUX	ME	Sim
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 230,50	10	EXATRON	EXATRON	ME	Sim

0142 - Rele de nível | Valor de Referência: 262,00

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
GUSTAVO XAVIER GARCEZ	26.303.607/0001-34	R\$ 260,00	5	FOX	FOX	ME	Sim
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 262,00	5	EXATRON	EXATRON	ME	Sim

0143 - Rele fotocélula NA | Valor de Referência: 43,00

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 18,00	100	EXATRON	EXATRON	ME	Sim
CANAPU COMERCIO DE DISTRIBUIÇÃO LTDA	08.449.096/0001-81	R\$ 19,00	100	NA	MAPRELUX	ME	Sim
GUSTAVO XAVIER GARCEZ	26.303.607/0001-34	R\$ 42,00	100	GOODLUX	GOODLUX	ME	Sim
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	46.423.434/0001-03	R\$ 42,98	100	QUALITRONIX	QUALITRONIX	EPP/SS	Sim

0144 - Rele fotocélula NF | Valor de Referência: 27,90

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
------------	----------	----------------	------------	--------	-------------------	------	-------------



WIKE MATERIAL ELETRICO E DECORAÇÃO LTDA	39.673.581/0001-68	R\$ 12,60	1.000	ALP 23	ALIPLAST	ME	Sim
GUSTAVO XAVIER GARCEZ	26.303.607/0001-34	R\$ 12,79	1.000	ILUMINAR	ILUMINAR	ME	Sim
GRAND COMMERCE LTDA	43.471.316/0001-74	R\$ 13,99	1.000	ELT001	TECNOLINSA	ME	Sim
CANAPU COMERCIO DE DISTRIBUIÇÃO LTDA	08.449.096/0001-81	R\$ 15,80	1.000	NF	MAPRETRON	ME	Sim
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	46.423.434/0001-03	R\$ 27,88	1.000	QUALITRONIX	QUALITRONIX	EPP/SS	Sim
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 27,90	1.000	EXATRON	EXATRON	ME	Sim

0145 - Suporte de louça E27 | Valor de Referência: 8,90

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
GUSTAVO XAVIER GARCEZ	26.303.607/0001-34	R\$ 8,00	20	BETEL	BETEL	ME	Sim
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 8,90	20	ILUMI	ILUMI	ME	Sim

0146 - Tomada dupla de embutir | Valor de Referência: 11,90

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 11,90	50	ILUMI	ILUMI	ME	Sim

0147 - Tomada dupla sistema X | Valor de Referência: 13,03

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 13,00	30	ILUMI	ILUMI	ME	Sim

0148 - Tomada simples de embutir | Valor de Referência: 7,75

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 7,70	100	ILUMI	ILUMI	ME	Sim

0149 - Tomada simples sistema X | Valor de Referência: 9,57

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 9,50	50	ILUMI	ILUMI	ME	Sim

0150 - Tomada tripla de embutir | Valor de Referência: 15,20

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 15,20	50	ILUMI	ILUMI	ME	Sim

0151 - Vestimentas com acabamento resistente a chamas; | Valor de Referência: 526,00

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	20.853.878/0001-87	R\$ 526,00	2	IMPORTADO	IMPORTADO	ME	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação do cantor Rodolfo Lopes da Silva, a ser realizado um show artístico na festa de emancipação política da cidade no dia 24 de setembro de 2022 em praça pública em Brejo do Cruz - PB. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00013/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Brejo do Cruz: Unidade: 03 Secretaria de Administração Funcional: 04.122.1003.2.004 Manutenção das Atividades da Secretaria de Administração 3.3.90.39.00.00.00.00 0500 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica - Recursos não vinculados de impostos Unidade: 10 Secretaria de Cultura Desportos e Turismo Funcional: 13.392.2013.2.043 Incentivo a Promoção de Eventos e Atividades Artísticas e Culturais 3.3.90.39.00.00.00.00 0500 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica - Recursos não vinculados de impostos Funcional: 13.392.2013.2.044 Realização de Eventos e Festividades Populares no Município 3.3.90.39.00.00.00.00 0500 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica - Recursos não vinculados de impostos Funcional: 27.122.1003.2.010 Manutenção das Atividades da Secretaria de Cultura, Desporto e Turismo 3.3.90.39.00.00.00.00 0500 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica - Recursos não vinculados de impostos. VIGÊNCIA: até 16/11/2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Brejo do Cruz e: CT Nº 00168/2022 - 16.08.22 - RODOLFO LOPES DA SILVA - PRODUÇÃO MUSICAL - R\$ 20.000,00.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Solon de Lucena, 10 - Centro - Brejo do Cruz - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEÍCULOS LEVES E PESADOS PERTENCENTES À FROTA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ-PB. Abertura da sessão pública: 08:00 horas do dia 31 de Agosto de 2022. Início da fase de lances: 08:05 horas do dia 31 de Agosto de 2022. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; Decreto Federal nº 10.024/19; Decreto Municipal nº 755/08; Decreto Municipal nº 1.206/21; Decreto Municipal nº 1.207/21; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3443-2240. E-mail: pmblicita@gmail.com. Edital: www.brejoorcruz.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br.

Brejo do Cruz - PB, 17 de Agosto de 2022.
ALISON DE SOUSA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DOS SANTOS

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDOS DRENAGEM E PASSEIO PÚBLICO LOCALIZADO NA ZONA URBANA DA CIDADE DE BREJO DOS SANTOS - PB, MAS PRECISAMENTE NAS RUAS ANASTACIO DA COSTA LIMA, RUA ANTONIO DOMINGOS E NS RUA JNOSÉ VIEIRA DE FREITAS. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 00003/2022. DOTAÇÃO: 1055 0000 PAV. ASFALT. E A PARALEL. RUAS E AVENIDAS:4.4.90.51.00OBRAS E INSTALAÇÕES. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Brejo dos Santos e: CT Nº 00069/2022 - 17.08.22 - MACARIO PRE MOLDADOS E METALURGICA LTDA. - R\$ 469.319,34.

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Construção de Creche Tipo A com capacidade para (100 alunos) localizado na Zona URBANA da cidade de Brejo dos Santos-PB, Programa Integra Educação Paraíba. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 00004/2022. DOTAÇÃO: 1185-CONSTRUÇÃO DE CRECHE:44905100 - OBRAS E INSTALAÇÕES. VIGÊNCIA: até 19/04/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Brejo dos Santos e: CT Nº 00070/2022 - 17.08.22 - JANIO IDALINO DE SOUSA - R\$ 1.087.421,08.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2022

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Substituta e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00068/2022, que objetiva: Contratação de empresa para AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO para atender ao projeto "CARAVANA DO ESPORTE", de responsabilidade da Secretaria de Esporte, Juventude e Lazer; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: DOUGLAS BERNARDO AZEVEDO - R\$ 6.289,15; SPORTS TEXTIL COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E EVENTOS LTDA - R\$ 52.431,00; VENDE TUDO MAGAZINE LTDA. - R\$ 7.600,00.

Cabedelo - PB, 17 de Agosto de 2022.
MAURICIO VICENTE DOS SANTOS
Secretário de Esporte, Juventude e Lazer

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBA DE AREIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

O PREGOEIRO da Prefeitura Municipal de Cacimba de Areia - PB, torna público que realizará no site eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022 cujo OBJETO É: Aquisição de Gêneros Alimentícios para distribuição de Cestas Básicas as famílias carentes do Município de Cacimba de Areia - PB. O edital está disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br, www.cacimbadearia.pb.gov.br ou Mural de Licitações do TCE-PB. A sessão pública na forma eletrônica será aberta às 09:01hs (Horário de Brasília) do dia 31/08/2022. Esclarecimentos: Telefone: (83) 3422-1085 ou através do e-mail: licitacao@cacimbadearia.pb.gov.br, no horário das 08h:00 às 12h:00 de segunda a sexta feira.

WILLAME DE FRANÇA ALMEIDA

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

OBJETO: Contratação de empresa para realizar serviço de recebimento tratamento e destinação final em aterro sanitário dos resíduos sólidos produzidos pelo município de Cacimba de Areia, sendo devidamente licenciado pela SUDEMA. Data e Local, às 08:00 horas do dia 05/09/2022, na sala de reuniões da CPL, na Rua Capitão Silvino Xavier, nº 88, Centro, Cacimba de Areia - PB. Qualquer informação poderá ser obtida na sede da CPL ou através do telefone: 3422-1085. O Edital poderá ser obtido no site institucional da Prefeitura: www.cacimbadearia.pb.gov.br ou Mural de Licitações do TCE-PB: www.tce.pb.gov.br.

Cacimba de Areia - PB, 17 de agosto de 2022.
GIZÉLIA SOARES MOTA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBA DE DENTRO

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022

A Pregoeira Oficial comunica o adiamento da abertura da sessão pública do Pregão Eletrônico nº 00013/2022, para o dia 31 de Agosto de 2022 às 09:30 horas; e do início da fase de lances para o dia 31 de Agosto de 2022 às 09:31 horas. Referência: horário de Brasília - DF. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, na Rua Capitão Pedro Moreira, 15 - Centro - Cacimba de Dentro - PB. Telefone: (83) 33791045. E-mail: cplcacimbadedentro@gmail.com. Site: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Cacimba de Dentro - PB, 17 de Agosto de 2022.
GLÁUCIA KALINE ALVES DA FONSECA CARVALHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Avenida Joca Claudino, S/N - Tancredo Neves- Centro Administrativo - Cajazeiras - PB, às 10:00 horas do dia 05 de Setembro de 2022, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE REVITALIZAÇÃO DO CANTEIRO CENTRAL DA AV. JOSÉ AMÉRICO DE ALMEIDA, NO MUNICÍPIO DE CAJAZEIRAS-PB. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 6.204/07; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3531-2534. E-mail: cplprefeitura cajazeiras@gmail.com. Edital: <https://cajazeiras.pb.gov.br/licitacao.php>; www.tce.pb.gov.br.

Cajazeiras - PB, 16 de Agosto de 2022.
FRANCISCO SAMUEL LOURENÇO DE SOUSA
Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2022 - 981975

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Avenida Joca Claudino, S/N - Tancredo Neves- Centro Administrativo - Cajazeiras - PB, por meio do site www.comprasgovernamentais.gov.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR SERVIÇOS REPROGRÁFICOS, PLASTIFICAÇÕES, PLOTAGENS, ENCADERNAÇÕES E DIGITALIZAÇÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS, BEM COMO TODAS AS SUAS SECRETARIAS, DE FORMA PARCELADA DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DEMANDANTES, COM RETIRADA E ENTREGA NO SETOR SOLICITADO DE CADA SECRETARIA. Abertura da sessão pública: 08:00 horas do dia 06 de Setembro de 2022. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 6.204/07; Decreto Federal nº 10.024/19; Decreto Municipal nº 049/13; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 07:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3531-2534. E-mail: cplprefeitura cajazeiras@gmail.com. Edital: <https://cajazeiras.pb.gov.br/licitacao.php>; www.tce.pb.gov.br; www.comprasgovernamentais.gov.br.

Cajazeiras - PB, 17 de Agosto de 2022.
EMÍDIO DINIZ BATISTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALÁU

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS DIVERSOS PARA ATENDER AS DEMANDAS OPERACIONAIS DAS SECRETARIAS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS DIVERSOS PARA ATENDER AS DEMANDAS OPERACIONAIS DAS SECRETARIAS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00021/2022. DOTAÇÃO: Registro de preços prescinde de dotação orçamentária, conforme Art. 7º, § 2º do Decreto Nº 7.892/2013: "Na licitação para registro de preços não é necessário indicar a dotação orçamentária, que somente será exigida para a formalização do contrato ou outro instrumento hábil. VIGÊNCIA: até 22/07/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Camaláu e: CT Nº 00112/2022 - 22.07.22 - CANAPU COMERCIO DE DISTRIBUICAO EIRELI - R\$ 19.712,50; CT Nº 00113/2022 - 22.07.22 - JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO - R\$ 189.591,01; CT Nº 00114/2022 - 22.07.22 - GUSTAVO XAVIER GARCEZ - R\$ 22.278,25; CT Nº 00115/2022 - 22.07.22 - POLEX COMERCIAL LTDA - R\$ 1.079,90; CT Nº 00116/2022 - 22.07.22 - CCL INDUSTRIA E COMERCIO DE LED LTDA - R\$ 11.328,00; CT Nº 00117/2022 - 22.07.22 - WIKE MATERIAL ELETRICO E DECORA?????O LTDA - R\$ 19.550,00; CT Nº 00118/2022 - 22.07.22 - GRAND COMMERCE LTDA - R\$ 15.221,25; CT Nº 00119/2022 - 22.07.22 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - R\$ 3.044,60.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Nominando Firmo, 56 - Centro - Camaláu - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento parcelado de gás GLP. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 31 de Agosto de 2022. Início da fase de lances: 09:01 horas do dia 31 de Agosto de 2022. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 14:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 33021013. E-mail: cplcamalauca@gmail.com. Edital: www.camalau.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br.

Camaláu - PB, 16 de Agosto de 2022
JEFERSON DOUGLAS DA SILVA FRS
Presidente da Comissão



000978



Boletim Oficial Eletrônico



Criado pela Lei n° 120/93 de 28/10/93 Publicado no Diário Oficial do Estado em 20/01/94
Decreto Municipal nº 113/2018 - Publicado no Boletim Oficial do Município de Camalaú em 10/07/2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS DIVERSOS PARA ATENDER AS DEMANDAS OPERACIONAIS DAS SECRETARIAS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS DIVERSOS PARA ATENDER AS DEMANDAS OPERACIONAIS DAS SECRETARIAS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00021/2022. DOTAÇÃO: Registro de preços prescinde de dotação orçamentária, conforme Art. 7º, § 2º do Decreto Nº 7.892/2013: "Na licitação para registro de preços não é necessário indicar a dotação orçamentária, que somente será exigida para a formalização do contrato ou outro instrumento hábil. VIGÊNCIA: até 22/07/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Camalaú e: CT Nº 00112/2022 - 22.07.22 - CANAPU COMERCIO DE DISTRIBUICAO EIRELI - R\$ 19.712,50; CT Nº 00113/2022 - 22.07.22 - JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO - R\$ 189.591,01; CT Nº 00114/2022 - 22.07.22 - GUSTAVO XAVIER GARCEZ - R\$ 22.278,25; CT Nº 00115/2022 - 22.07.22 - POLEX COMERCIAL LTDA - R\$ 1.079,90; CT Nº 00116/2022 - 22.07.22 - CCL INDUSTRIA E COMERCIO DE LED LTDA - R\$ 11.328,00; CT Nº 00117/2022 - 22.07.22 - WIKE MATERIAL ELÉTRICO E DECORA???, LTDA - R\$ 19.550,00; CT Nº 00118/2022 - 22.07.22 - GRAND COMMERCE LTDA - R\$ 15.221,25; CT Nº 00119/2022 - 22.07.22 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - R\$ 3.044,60.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00034/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Nominando Firmo, 56 - Centro - Camalaú - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento parcelado de gás GLP. Abertura da sessão pública: **09:00 horas do dia 31 de Agosto de 2022**. Início da fase de lances: 09:01 horas do dia 31 de Agosto de 2022. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 14:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 33021013. E-mail: cplcamalaulicita@gmail.com. Edital: www.camalau.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br.

Camalaú - PB, 16 de Agosto de 2022

JEFERSON DOUGLAS DA SILVA - Pregoeiro Oficial

PORTARIA GP nº 091/2022.

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA SEM VENCIMENTOS, A PEDIDO DE SERVIDOR, OCUPANTE DE CARGO EFETIVO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Chefe do Poder Executivo do Município de Camalaú, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica,

CONSIDERANDO o requerimento administrativo apresentado ao Se-

tor de Pessoal desta Prefeitura Municipal pelo servidor Gileno de Souza Santos, solicitando licença sem vencimentos no dia 12 de agosto de 2022;

CONSIDERANDO o disposto no artigo 82, VI da Lei Complementar nº 58/2003 – Estatuto dos Servidores Públicos, que prevê licença para tratar de interesses particulares;

CONSIDERANDO o que determina a Lei Municipal nº 22, de 11 de dezembro de 1963.

RESOLVE

Art. 1º. Conceder Licença sem vencimentos, a pedido do servidor, o Senhor **GIRLENO DE SOUZA SANTOS**, matrícula 0454-7, ocupante do cargo efetivo de Professor de Artes, lotado na Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º. A licença sem vencimentos, se dará a partir do dia 16 de agosto de 2022, com prazo final em 16 de agosto de 2024.

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Camalaú – 16 de agosto de 2022.

UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica ou profissional especializado na realização de consultas médicas, para atendimento a usuários do SUS, por intermédio da secretaria de saúde da prefeitura municipal de Camalaú. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00023/2022. DOTAÇÃO: Registro de preços prescinde de dotação orçamentária, conforme Art. 7º, § 2º do Decreto Nº 7.892/2013: "Na licitação para registro de preços não é necessário indicar a dotação orçamentária, que somente será exigida para a formalização do contrato ou outro instrumento hábil.. VIGÊNCIA: até 03/08/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Camalaú e: CT Nº 00127/2022 - 03.08.22 - SIM SOCIEDADE INTEGRADA MEDICA LTDA - R\$ 42.500,00; CT Nº 00128/2022 - 03.08.22 - CEMOAN CENTRO MEDICO DR. OZIAS ARRUDA NETO LTDA - R\$ 38.000,00.



Boletim Oficial Eletrônico do Município de Camalaú

Prefeitura de Camalaú - CNPI: 09.073.271/0001-41 / Rua Nominando Firmo nº 56
CEP: 58530-000 - Fone: (83) 3302-1013/ 3302-1034/ 3302-1008/ 9 9511-5300
site: www.camalau.pb.gov.br - E-mail: boletimoficial@camalau.pb.gov.br



Assinado de forma digital por MARIANA RALLINE COUETO
*MARIANA RALLINE COUETO
DNE=BR, o=CFC-Brazil, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,
ou=RFB e-CFP A1, ou=EM BRANCO, #1=2387884000132,
ou=Presença, cn=MARIANA RALLINE COUETO HANRANO05894048401
Data: 2022.08.17 13:51:02 -03'00'
Versão: 2.6.0-20030820.2019

através do Email: cacimbas.cpl@gmail.com, no horário das 08h:00 às 12h:00 de segunda a sexta feira.

Cacimbas – PB, em 16 de agosto de 2022.

CHARDES DEYVITH DE ALMEIDA LOPES

Presidente

Publicado por:

Chardes Deyvith de Almeida Lopes

Código Identificador:018936A2

**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ**

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO**

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS DIVERSOS PARA ATENDER AS DEMANDAS OPERACIONAIS DAS SECRETARIAS, CONFORME TERMO DE REFERENCIA. REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS DIVERSOS PARA ATENDER AS DEMANDAS OPERACIONAIS DAS SECRETARIAS, CONFORME TERMO DE REFERENCIA. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00021/2022. DOTAÇÃO: Registro de preços prescinde de dotação orçamentária, conforme Art, 7º, § 2º do Decreto Nº 7.892/2013: "Na licitação para registro de preços não é necessário indicar a dotação orçamentária, que somente será exigida para a formalização do contrato ou outro instrumento hábil. VIGÊNCIA: até 22/07/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Camalaú e: CT Nº 00112/2022 - 22.07.22 - CANAPU COMERCIO DE DISTRIBUICAO EIRELI - R\$ 19.712,50; CT Nº 00113/2022 - 22.07.22 - JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO - R\$ 189.591,01; CT Nº 00114/2022 - 22.07.22 - GUSTAVO XAVIER GARCEZ - R\$ 22.278,25; CT Nº 00115/2022 - 22.07.22 - POLEX COMERCIAL LTDA - R\$ 1.079,90; CT Nº 00116/2022 - 22.07.22 - CCL INDUSTRIA E COMERCIO DE LED LTDA - R\$ 11.328,00; CT Nº 00117/2022 - 22.07.22 - WIKE MATERIAL ELETRICO E DECORA????O LTDA - R\$ 19.550,00; CT Nº 00118/2022 - 22.07.22 - GRAND COMMERCE LTDA - R\$ 15.221,25; CT Nº 00119/2022 - 22.07.22 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - R\$ 3.044,60.

Publicado por:

Jeferson Douglas da Silva

Código Identificador:6376531D

**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA**

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO**

**GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO**

Processo Administrativo nº 0130/2022
Pregão Eletrônico nº 0029/2022

OBJETO: Aquisição de peças para manutenção preventiva e corretiva de equipamentos eletroeletrônicos (ares condicionados e refrigeração) pertencentes às secretarias do município de Catingueira-PB.

VENCEDOR:

- CLIMA SUBLIME COMERCIO VAREJISTA DE PECAS E EQUIPAMENTOS LTDA - Tipo: ME - CNPJ: 12.978.243/0001-88; com valor Global de R\$ 44.975,00 (Quarenta e quatro mil novecentos e setenta e cinco reais), vencendo os itens 0003, 0004, 0005, 0006, 0007, 0011, 0012, 0013 e 0015.

Tendo esta licitação o Valor Global de R\$ 44.975,00 (Quarenta e quatro mil novecentos e setenta e cinco reais).

Após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a lei, HOMOLOGO, nos termos da Lei 10.520/02, em consequência, ficam convocados os licitantes vencedores para assinatura do termo de contrato no prazo de 05 (cinco) dias úteis, nos termos do art. 64, da Lei 8.666/93, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

Catingueira/PB, 15 de agosto de 2022.

SUÉLIO FÉLIX DE ALENCAR

Prefeito de Catingueira/PB

Publicado por:

Ionara Félix Tavares

Código Identificador:EBBE9BA6

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO**

EXTRATO DE CONTRATO
TOMADA DE PREÇO N.º 07/2022
CONTRATO Nº 01.0173/2022

OBJETO: contratação de empresa especializada para recuperação e readequação de ginásio poliesportivo João Fausto Neto no município de Catingueira/PB, conforme especificações do edital e seus anexos. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA/PB
CONTRATADO: CONSTRUTORA F & COSTA EIRELI, CNPJ: 07.360.005/0001-74.
FUNDAMENTAÇÃO: lei 8.666/93 atualizada e tomada de preço n.º 07/2022.
VALOR TOTAL: R\$ 675.665,92 (seiscentos e setenta e cinco mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e noventa e dois centavos).
VIGÊNCIA: (12) doze meses
DATA DA ASSINATURA: 11 de agosto de 2022.

SUÉLIO FELIX DE ALENCAR

Prefeito Constitucional de Catingueira-PB

Publicado por:

Ionara Félix Tavares

Código Identificador:21FAE224

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO**

EXTRATO DO CONTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO - Nº 011/2022
CONTRATO Nº: 01.0175/2022
CONTRATANTE: Prefeitura municipal de catingueira-PB
CONTRATADO: ALLENZA-ENGENHARIA, ARQUITETURA E CONSTRUÇÃO LTDA
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica visando a reestruturação e manutenção da unidade de saúde Sebastião de Sousa Pires na zona rural do município de Catingueira-PB.
VALOR GLOBAL: R\$ 30.430,28
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 24, inciso IV da Lei n. 8.666/93.
DATA ASSINATURA: 12 de Agosto de 2022.

SUELIO FELIX DE ALENCAR

Prefeito Constitucional

Publicado por:

Ionara Félix Tavares

Código Identificador:2135F5AE

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE PREGÃO DESERTO**

AVISO DE PREGÃO DESERTO

PREGÃO PRESENCIAL 005/2022



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00021/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00045/2022 – CPL

CONTRATO Nº: 00119/2022-CPL

TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ E ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA, PARA FORNECIMENTO CONFORME DISCRIMINADO NESTE INSTRUMENTO NA FORMA ABAIXO:

Pelo presente instrumento de contrato, de um lado Prefeitura Municipal de Camalaú - Rua Nominando Firmo, 56 - Centro - Camalaú - PB, CNPJ nº 09.073.271/0001-41, neste ato representada pelo Prefeito Ubirajara Antônio Pereira Mariano, Brasileiro, Solteiro, Músico, residente e domiciliado na Avenida São José, SN - Casa - Centro - Camalaú - PB, CPF nº 033.060.884-39, Carteira de Identidade nº 2470752 SSP/PB, doravante simplesmente **CONTRATANTE**, e do outro lado ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - R SANTOS DUMONT, 888 - SAO CRISTOVAO - ERECHIM - RS, CNPJ nº 46.423.434/0001-03, neste ato representado por Geciano Antonio Jagueski, Brasileiro, Solteiro, Empresário, residente e domiciliado na Rua Cezário Matos, 150, Apt 22 - Centro - Erechim - RS, CPF nº 023.361.080-46, Carteira de Identidade nº 7101790728 SJS/RS, doravante simplesmente **CONTRATADO**, decidiram as partes contratantes assinar o presente contrato, o qual se regerá pelas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DOS FUNDAMENTOS:

Este contrato decorre da licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 00021/2022, processada nos termos da Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO:

O presente contrato tem por objeto: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS DIVERSOS PARA ATENDER AS DEMANDAS OPERACIONAIS DAS SECRETARIAS, CONFORME TERMO DE REFERENCIA.**

O fornecimento deverá ser executado rigorosamente de acordo com as condições expressas neste instrumento, proposta apresentada, especificações técnicas correspondentes, processo de licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 00021/2022 e instruções do Contratante, documentos esses que ficam fazendo partes integrantes do presente contrato, independente de transcrição; e será realizado na forma parcelada.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR E PREÇOS:

O valor total deste contrato, a base do preço proposto, é de R\$ 3.044,60 (TRÊS MIL QUARENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS).

ASSINADO DIGITALMENTE
GECIANO ANTONIO JAGUESKI
A autenticidade desta assinatura pode ser verificada em:
<http://receptra.gov.br/assinatura/digital>



UBIRAJARA
ANTONIO
PEREIRA
MARIANO:033060884
06088439

Assinado de forma
digital por UBIRAJARA
ANTONIO PEREIRA
MARIANO:033060884
Dados: 2022.07.22
13:43:35 -03'00'

000981



CLÁUSULA QUARTA - DO REAJUSTAMENTO EM SENTIDO ESTRITO:

Os preços contratados são fixos e irremovíveis no prazo de um ano.

Dentro do prazo de vigência do contrato e mediante solicitação do Contratado, os preços poderão sofrer reajuste após o interregno de um ano, na mesma proporção da variação verificada no IPCA-IBGE acumulado, tomando-se por base o mês de apresentação da respectiva proposta, exclusivamente para as obrigações iniciadas e concluídas após a ocorrência da anualidade.

Nos reajustes subsequentes ao primeiro, o interregno mínimo de um ano será contado a partir dos efeitos financeiros do último reajuste.

No caso de atraso ou não divulgação do índice de reajustamento, o Contratante pagará ao Contratado a importância calculada pela última variação conhecida, liquidando a diferença correspondente tão logo seja divulgado o índice definitivo. Fica o Contratado obrigado a apresentar memória de cálculo referente ao reajustamento de preços do valor remanescente, sempre que este ocorrer.

Nas aferições finais, o índice utilizado para reajuste será, obrigatoriamente, o definitivo.

Caso o índice estabelecido para reajustamento venha a ser extinto ou de qualquer forma não possa mais ser utilizado, será adotado, em substituição, o que vier a ser determinado pela legislação então em vigor.

Na ausência de previsão legal quanto ao índice substituto, as partes elegerão novo índice oficial, para reajustamento do preço do valor remanescente, por meio de termo aditivo.

O reajuste poderá ser realizado por apostilamento.

CLÁUSULA QUINTA - DA DOTAÇÃO:

As despesas correrão por conta da seguinte dotação, constante do orçamento vigente:

Registro de preços prescinde de dotação orçamentária, conforme Art, 7º, § 2º do Decreto Nº 7.892/2013: "Na licitação para registro de preços não é necessário indicar a dotação orçamentária, que somente será exigida para a formalização do contrato ou outro instrumento hábil.

02.0000 – EXECUTIVO

02.002–GABINETE DO PREFEITO

02002.04.122.1015.2003 – MANTER AS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500

02.003–SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

02003.04.122.1015.2005 – MANTER AS ATIVIDADES DE ADMINISTRAÇÃO

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500

02.004–SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

02004.04.123.1015.2007 – MANTER AS ATIVIDADES FINANCEIRAS

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500

02.005–SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500

02.007–SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

02007.12.361.1004.1008 – AMPLIAÇÃO, REFORMA E CONSTRUÇÃO DE UNIDADES ESCOLA

4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500

4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 540

4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 550

4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 569

4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 570

02007.12.361.1004.2020 – DESENVOLVER AS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL –
90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500
02007.12.361.1004.2021 – DESENV. DAS ATIV. COM RECURSOS DO FNDE
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 569
02007.12.361.1004.2044 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO QSE E OUTROS
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 550
02007.12.361.1004.2076 – MANUT. DO ENSINO FUNDAMENTAL – COMPL. VAAF FEB 30%
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 541
02007.12.365.1004.2024 – MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500
02007.12.365.1004.2025 – DESENVOLVER AS ATIVIDADES DAS CRECHES
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500
02.008–DPTº MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE LAZER E TURISMO
02008.13.392.1013.1010 – CONSTRUÇÃO DE ESPAÇOS PARA DESENVOLVIMENTO DA CULT
4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500
02008.13.695.1013.2026 – DESENVOLVER AS ATIVIDADES DO TURISMO E CULTURA
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500
02008.13.695.1013.2046 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO DPTº. DE CULTURA
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500
02008.23.695.1013.1011 – IMPLANTAÇÃO E MELHORIA DE ESPAÇOS PARA LAZER E TUR
4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500
02008.27.812.1013.1012 – CONSTRUÇÃO E REFORMA DE ESPAÇOS PARA PRÁTICA ESPOR
02008.27.812.1013.2027 – DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES RELACIONADAS AO ESP
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500
02.009–SECRETARIA M DE AGRIC M AMBIENTE E REC.HIDRICOS
02009.20.608.1012.2028 – DESENVOLVER ATIV. DE AGRIC. PECUÁRIA E M.AMBIENTE
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500
02009.20.608.1012.2028 – DESENVOLVER ATIV. DE AGRIC. PECUÁRIA E M.AMBIENTE
02.010–SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA
02010.15.451.1009.2047 – MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500
02010.15.452.1009.2030 – DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE SERVICOS URBANOS
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500
06.006–SECRETARIA MUN.DE SAUDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
06006.10.301.1008.2010 – DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE ATENÇÃO BÁSICA (SUS)
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 600
06006.10.302.1008.2016 – DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE SAÚDE–FMS
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 621



- f - Não ceder, transferir ou subcontratar, no todo ou em parte, o objeto deste instrumento, sem o conhecimento e a devida autorização expressa do Contratante;
- g - Manter, durante a vigência do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no respectivo processo licitatório, apresentando ao Contratante os documentos necessários, sempre que solicitado.

CLÁUSULA DÉCIMA - DA ALTERAÇÃO E RESCISÃO:

Este contrato poderá ser alterado com a devida justificativa, unilateralmente pelo Contratante ou por acordo entre as partes, nos casos previstos no Art. 65 e será rescindido, de pleno direito, conforme o disposto nos Arts. 77, 78 e 79, todos da Lei 8.666/93.

O Contratado fica obrigado a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem nas compras, até o respectivo limite fixado no Art. 65, § 1º da Lei 8.666/93. Nenhum acréscimo ou supressão poderá exceder o limite estabelecido, salvo as supressões resultantes de acordo celebrado entre os contratantes.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DO RECEBIMENTO:

Executado o presente contrato e observadas as condições de adimplemento das obrigações pactuadas, os procedimentos e prazos para receber o seu objeto pelo Contratante obedecerão, conforme o caso, às disposições dos Arts. 73 a 76, da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DAS PENALIDADES:

A recusa injusta em deixar de cumprir as obrigações assumidas e preceitos legais, sujeitará o Contratado, garantida a prévia defesa, às seguintes penalidades previstas nos Arts. 86 e 87, da Lei 8.666/93: a – advertência; b – multa de mora de 0,5% (zero vírgula cinco por cento) aplicada sobre o valor do contrato por dia de atraso na entrega, no início ou na execução do objeto ora contratado; c – multa de 10% (dez por cento) sobre o valor contratado pela inexecução total ou parcial do contrato; d – simultaneamente, qualquer das penalidades cabíveis fundamentadas na Lei 8.666/93 e na Lei 10.520/02.

Se o valor da multa ou indenização devida não for recolhido no prazo de 15 dias após a comunicação ao Contratado, será automaticamente descontado da primeira parcela do pagamento a que o Contratado vier a fazer jus, acrescido de juros moratórios de 1% (um por cento) ao mês, ou, quando for o caso, cobrado judicialmente.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DA COMPENSAÇÃO FINANCEIRA:

Nos casos de eventuais atrasos de pagamento nos termos deste instrumento, e desde que o Contratado não tenha concorrido de alguma forma para o atraso, será admitida a compensação financeira, devida desde a data limite fixada para o pagamento até a data correspondente ao efetivo pagamento da parcela. Os encargos moratórios devidos em razão do atraso no pagamento serão calculados com utilização da seguinte fórmula: $EM = N \times VP \times I$, onde: EM = encargos moratórios; N = número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento; VP = valor da parcela a ser paga; e I = índice de compensação financeira, assim apurado: $I = (TX \div 100) \div 365$, sendo TX = percentual do IPCA-IBGE acumulado nos últimos doze meses ou, na sua falta, um novo índice adotado pelo Governo Federal que o substitua. Na hipótese do referido índice estabelecido para a compensação financeira venha a ser extinto ou de qualquer forma não possa mais ser utilizado, será adotado, em substituição, o que vier a ser determinado pela legislação então em vigor.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes deste contrato, as partes elegem o Foro da Comarca de Monteiro.

ASSINADO DIGITALMENTE
GECIANO ANTONIO JAGUESKI
1 conformidade com a Resolução nº 10.771, de 2002, do CNJ
<http://receptra.gov.br/assinador-digital>

SERPRO

UBIRAJABA
ANTONIO
PEREIRA
MARIANO:03
306088439

Assinado de forma digital por
UBIRAJABA
ANTONIO PEREIRA
MARIANO:0306088439
Dados: 2022.07.22
13:44:38 -03'00'



000985

E, por estarem de pleno acordo, foi lavrado o presente contrato em 02(duas) vias, o qual vai assinado pelas partes e por duas testemunhas.

Camalaú - PB, 22 de Julho de 2022.

PELO CONTRATANTE

UBIRAJARA
ANTONIO PEREIRA
MARIANO:03306088
439

Assinado de forma digital por
UBIRAJARA ANTONIO PEREIRA
MARIANO:03306088439
Dados: 2022.07.22 13:44:50
-03'00'

UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA
MARIANO
Prefeito Interino
033.060.884-39

PELO CONTRATADO

ASSINADO DIGITALMENTE
GECIANO ANTONIO JAGUESKI

A autenticidade desta assinatura pode ser verificada em:
<http://brasil.gov.br/assinador-digital>



**ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO
DE FERRAGENS LTDA**
GECIANO ANTONIO JAGUESKI
023.361.080-46





ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00021/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00045/2022 – CPL

CONTRATO Nº: 00115/2022-CPL

TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ E POLEX COMERCIAL LTDA, PARA FORNECIMENTO CONFORME DISCRIMINADO NESTE INSTRUMENTO NA FORMA ABAIXO:

Pelo presente instrumento de contrato, de um lado Prefeitura Municipal de Camalaú - Rua Nominando Firmo, 56 - Centro - Camalaú - PB, CNPJ nº 09.073.271/0001-41, neste ato representada pelo Prefeito Ubirajara Antônio Pereira Mariano, Brasileiro, Solteiro, Músico, residente e domiciliado na Avenida São José, SN - Casa - Centro - Camalaú - PB, CPF nº 033.060.884-39, Carteira de Identidade nº 2470752 SSP/PB, doravante simplesmente CONTRATANTE, e do outro lado POLEX COMERCIAL LTDA - R ALMIRANTE BARROSO, 37 - CENTRO - ITAJAI - SC, CNPJ nº 26.373.592/0001-80, neste ato representado por Leandro de Araújo Poleza, Brasileiro, Representante Comercial, residente e domiciliado na Rua do Ctg, 360, Vila Nova - Porto Belo - SC, CPF nº 004.339.229-66, Carteira de Identidade nº 02189694004 DETRAN/S, doravante simplesmente CONTRATADO, decidiram as partes contratantes assinar o presente contrato, o qual se regerá pelas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DOS FUNDAMENTOS:

Este contrato decorre da licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 00021/2022, processada nos termos da Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO:

O presente contrato tem por objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS DIVERSOS PARA ATENDER AS DEMANDAS OPERACIONAIS DAS SECRETARIAS, CONFORME TERMO DE REFERENCIA.

CÓD.	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
72	Disjuntor trifásico de 70A	ELGIN	UNID	10	107,99	1.079,90
Total:						1.079,90

O fornecimento deverá ser executado rigorosamente de acordo com as condições expressas neste instrumento, proposta apresentada, especificações técnicas correspondentes, processo de licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 00021/2022 e instruções do Contratante, documentos esses que ficam fazendo partes integrantes do presente contrato, independente de transcrição; e será realizado na forma parcelada.

MARCELO DE
ARAUJO
POLEZA:9530518196
8

Assinado de forma digital
por MARCELO DE ARAUJO
POLEZA:9530518196
Dados: 2022.09.01 16:11:54
-03'00'



CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR E PREÇOS:

O valor total deste contrato, a base do preço proposto, é de R\$ 1.079,90 (UM MIL SETENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS).

CLÁUSULA QUARTA - DO REAJUSTAMENTO EM SENTIDO ESTRITO:

Os preços contratados são fixos e irremovíveis no prazo de um ano.

Dentro do prazo de vigência do contrato e mediante solicitação do Contratado, os preços poderão sofrer reajuste após o interregno de um ano, na mesma proporção da variação verificada no IPCA-IBGE acumulado, tomando-se por base o mês de apresentação da respectiva proposta, exclusivamente para as obrigações iniciadas e concluídas após a ocorrência da anualidade.

Nos reajustes subsequentes ao primeiro, o interregno mínimo de um ano será contado a partir dos efeitos financeiros do último reajuste.

No caso de atraso ou não divulgação do índice de reajustamento, o Contratante pagará ao Contratado a importância calculada pela última variação conhecida, liquidando a diferença correspondente tão logo seja divulgado o índice definitivo. Fica o Contratado obrigado a apresentar memória de cálculo referente ao reajustamento de preços do valor remanescente, sempre que este ocorrer.

Nas aferições finais, o índice utilizado para reajuste será, obrigatoriamente, o definitivo.

Caso o índice estabelecido para reajustamento venha a ser extinto ou de qualquer forma não possa mais ser utilizado, será adotado, em substituição, o que vier a ser determinado pela legislação então em vigor.

Na ausência de previsão legal quanto ao índice substituto, as partes elegerão novo índice oficial, para reajustamento do preço do valor remanescente, por meio de termo aditivo.

O reajuste poderá ser realizado por apostilamento.

CLÁUSULA QUINTA - DA DOTAÇÃO:

As despesas correrão por conta da seguinte dotação, constante do orçamento vigente:

Registro de preços prescinde de dotação orçamentária, conforme Art, 7º, § 2º do Decreto Nº 7.892/2013: "Na licitação para registro de preços não é necessário indicar a dotação orçamentária, que somente será exigida para a formalização do contrato ou outro instrumento hábil.

02.0000 – EXECUTIVO

02.002–GABINETE DO PREFEITO

02002.04.122.1015.2003 – MANTER AS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500

02.003–SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

02003.04.122.1015.2005 – MANTER AS ATIVIDADES DE ADMINISTRAÇÃO

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500

02.004–SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

02004.04.123.1015.2007 – MANTER AS ATIVIDADES FINANCEIRAS

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500

02.005–SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500

02.007–SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

02007.12.361.1004.1008 – AMPLIAÇÃO, REFORMA E CONSTRUÇÃO DE UNIDADES ESCOLA

4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500

4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 540

4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 550

MARCELO DE
ARAUJO
POLEZA:95305181
968

Assinado de forma digital
por MARCELO DE ARAUJO
POLEZA:95305181968
Dados: 2022.09.01 16:11:46
-03'00'



4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 569
4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 570
02007.12.361.1004.2020 – DESENVOLVER AS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL –
90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500
02007.12.361.1004.2021 – DESENV. DAS ATIV. COM RECURSOS DO FNDE
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 569
02007.12.361.1004.2044 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO QSE E OUTROS
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 550
02007.12.361.1004.2076 – MANUT. DO ENSINO FUNDAMENTAL – COMPL. VAAF FEB 30%
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 541
02007.12.365.1004.2024 – MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500
02007.12.365.1004.2025 – DESENVOLVER AS ATIVIDADES DAS CRECHES
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500
02.008–DPTº MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE LAZER E TURISMO
02008.13.392.1013.1010 – CONSTRUÇÃO DE ESPAÇOS PARA DESENVOLVIMENTO DA CULT
4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500
02008.13.695.1013.2026 – DESENVOLVER AS ATIVIDADES DO TURISMO E CULTURA
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500
02008.13.695.1013.2046 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO DPTº. DE CULTURA
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500
02008.23.695.1013.1011 – IMPLANTAÇÃO E MELHORIA DE ESPAÇOS PARA LAZER E TUR
4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500
02008.27.812.1013.1012 – CONSTRUÇÃO E REFORMA DE ESPAÇOS PARA PRÁTICA ESPOR
02008.27.812.1013.2027 – DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES RELACIONADAS AO ESP
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500
02.009–SECRETARIA M DE AGRIC M AMBIENTE E REC.HIDRICOS
02009.20.608.1012.2028 – DESENVOLVER ATIV. DE AGRIC. PECUÁRIA E M.AMBIENTE
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500
02009.20.608.1012.2028 – DESENVOLVER ATIV. DE AGRIC. PECUÁRIA E M.AMBIENTE
02.010–SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA
02010.15.451.1009.2047 – MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500
02010.15.452.1009.2030 – DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE SERVICOS URBANOS
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500
06.006–SECRETARIA MUN.DE SAUDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
06006.10.301.1008.2010 – DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE ATENÇÃO BÁSICA (SUS)
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 600
06006.10.302.1008.2016 – DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE SAÚDE–FMS



3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 621
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 659
11.011-SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSIST.SOCIAL
11011.08.243.1006.2034 - DESENV. DOS PROGRAMAS DO FNAS (CRAS)
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 660
11011.08.244.1006.2037 - DESENV. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNIC.DE
ASSIT.SOCIAL
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 660
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 669

CLÁUSULA SEXTA - DO PAGAMENTO:

O pagamento será efetuado mediante processo regular e em observância às normas e procedimentos adotados pelo Contratante, da seguinte maneira: Para ocorrer no prazo de trinta dias, contados do período de adimplemento.

CLÁUSULA SÉTIMA - DO PRAZO E DA VIGÊNCIA:

O prazo máximo de entrega do objeto ora contratado, que admite prorrogação nas condições e hipóteses previstas no Art. 57, § 1º, da Lei 8.666/93, está abaixo indicado e será considerado da assinatura do Contrato:

a - Entrega: 5 (cinco) dias.

A vigência do presente contrato será determinada: até 22/07/2023, considerada da data de sua assinatura.

CLÁUSULA OITAVA - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE:

a - Efetuar o pagamento relativo ao fornecimento efetivamente realizado, de acordo com as respectivas cláusulas do presente contrato;

b - Proporcionar ao Contratado todos os meios necessários para o fiel fornecimento contratado;

c - Notificar o Contratado sobre qualquer irregularidade encontrada quanto à qualidade de produto fornecido, exercendo a mais ampla e completa fiscalização, o que não exime o Contratado de suas responsabilidades contratuais e legais;

d - Designar representantes com atribuições de Gestor e Fiscal deste contrato, nos termos da norma vigente, especialmente para acompanhar e fiscalizar a sua execução. respectivamente, permitida a contratação de terceiros para assistência e subsídio de informações pertinentes a essas atribuições.

CLÁUSULA NONA - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATADO:

a - Executar devidamente o fornecimento descrito na Cláusula correspondente do presente contrato, dentro dos melhores parâmetros de qualidade estabelecidos para o ramo de atividade relacionada ao objeto contratual, com observância aos prazos estipulados;

b - Responsabilizar-se por todos os ônus e obrigações concernentes à legislação fiscal, civil, tributária e trabalhista, bem como por todas as despesas e compromissos assumidos, a qualquer título, perante seus fornecedores ou terceiros em razão da execução do objeto contratado;

c - Manter preposto capacitado e idôneo, aceito pelo Contratante, quando da execução do contrato, que o represente integralmente em todos os seus atos;

d - Permitir e facilitar a fiscalização do Contratante devendo prestar os informes e esclarecimentos solicitados;

MARCELO DE
ARAUJO
POLEZA:95305
181968

Assinado de forma
digital por MARCELO
DE ARAUJO
POLEZA:95305181968
Dados: 2022.09.01
16:11:32 -03'00'



- e - Será responsável pelos danos causados diretamente ao Contratante ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo na execução do contrato, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento pelo órgão interessado;
- f - Não ceder, transferir ou subcontratar, no todo ou em parte, o objeto deste instrumento, sem o conhecimento e a devida autorização expressa do Contratante;
- g - Manter, durante a vigência do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no respectivo processo licitatório, apresentando ao Contratante os documentos necessários, sempre que solicitado.

CLÁUSULA DÉCIMA - DA ALTERAÇÃO E RESCISÃO:

Este contrato poderá ser alterado com a devida justificativa, unilateralmente pelo Contratante ou por acordo entre as partes, nos casos previstos no Art. 65 e será rescindido, de pleno direito, conforme o disposto nos Arts. 77, 78 e 79, todos da Lei 8.666/93.

O Contratado fica obrigado a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem nas compras, até o respectivo limite fixado no Art. 65, § 1º da Lei 8.666/93. Nenhum acréscimo ou supressão poderá exceder o limite estabelecido, salvo as supressões resultantes de acordo celebrado entre os contratantes.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DO RECEBIMENTO:

Executado o presente contrato e observadas as condições de adimplemento das obrigações pactuadas, os procedimentos e prazos para receber o seu objeto pelo Contratante obedecerão, conforme o caso, às disposições dos Arts. 73 a 76, da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DAS PENALIDADES:

A recusa injusta em deixar de cumprir as obrigações assumidas e preceitos legais, sujeitará o Contratado, garantida a prévia defesa, às seguintes penalidades previstas nos Arts. 86 e 87, da Lei 8.666/93: a – advertência; b – multa de mora de 0,5% (zero vírgula cinco por cento) aplicada sobre o valor do contrato por dia de atraso na entrega, no início ou na execução do objeto ora contratado; c – multa de 10% (dez por cento) sobre o valor contratado pela inexecução total ou parcial do contrato; d – simultaneamente, qualquer das penalidades cabíveis fundamentadas na Lei 8.666/93 e na Lei 10.520/02.

Se o valor da multa ou indenização devida não for recolhido no prazo de 15 dias após a comunicação ao Contratado, será automaticamente descontado da primeira parcela do pagamento a que o Contratado vier a fazer jus, acrescido de juros moratórios de 1% (um por cento) ao mês, ou, quando for o caso, cobrado judicialmente.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DA COMPENSAÇÃO FINANCEIRA:

Nos casos de eventuais atrasos de pagamento nos termos deste instrumento, e desde que o Contratado não tenha concorrido de alguma forma para o atraso, será admitida a compensação financeira, devida desde a data limite fixada para o pagamento até a data correspondente ao efetivo pagamento da parcela. Os encargos moratórios devidos em razão do atraso no pagamento serão calculados com utilização da seguinte fórmula: $EM = N \times VP \times I$, onde: EM = encargos moratórios; N = número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento; VP = valor da parcela a ser paga; e I = índice de compensação financeira, assim apurado: $I = (TX \div 100) \div 365$, sendo TX = percentual do IPCA-IBGE acumulado nos últimos doze meses ou, na sua falta, um novo índice adotado pelo Governo Federal que o substitua. Na hipótese do referido índice estabelecido para a compensação financeira venha a ser extinto ou de qualquer forma não possa mais ser utilizado, será adotado, em substituição, o que vier a ser determinado pela legislação então em vigor.



CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes deste contrato, as partes elegem o Foro da Comarca de Monteiro.

E, por estarem de pleno acordo, foi lavrado o presente contrato em 02(duas) vias, o qual vai assinado pelas partes e por duas testemunhas.

Camalaú - PB, 22 de Julho de 2022.

PELO CONTRATANTE

UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA
MARIANO
Prefeito Interino
033.060.884-39

PELO CONTRATADO

MARCELO DE ARAUJO Assinado de forma digital por
MARCELO DE ARAUJO
POLEZA:95305181968 POLEZA:95305181968
Dados: 2022.09.01 16:10:53 -03'00'

POLEX COMERCIAL LTDA
LEANDRO DE ARAÚJO POLEZA
004.339.229-66





ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAU
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00021/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00045/2022 – CPL

CONTRATO Nº: 00112/2022-CPL

TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM A
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAU E CANAPU
COMERCIO DE DISTRIBUICAO EIRELI, PARA
FORNECIMENTO CONFORME DISCRIMINADO NESTE
INSTRUMENTO NA FORMA ABAIXO:

Pelo presente instrumento de contrato, de um lado Prefeitura Municipal de Camalaú - Rua Nominando Firmo, 56 - Centro - Camalaú - PB, CNPJ nº 09.073.271/0001-41, neste ato representada pelo Prefeito Ubirajara Antônio Pereira Mariano, Brasileiro, Solteiro, Músico, residente e domiciliado na Avenida São José, SN - Casa - Centro - Camalaú - PB, CPF nº 033.060.884-39, Carteira de Identidade nº 2470752 SSP/PB, doravante simplesmente CONTRATANTE, e do outro lado CANAPU COMERCIO DE DISTRIBUICAO EIRELI - R ANISIO SALATIEL, SN - ROGER - JOAO PESSOA - PB, CNPJ nº 08.449.096/0001-81, neste ato representado por Carlos Wilson Guedes Chaves, Brasileiro, Casado, Empresário, residente e domiciliado na Flávio Ribeiro Coutinho, 84, Apt 102 - Manaíra - João Pessoa - PB, CPF nº 953.895.634-68, Carteira de Identidade nº 1764506 SSPB, doravante simplesmente CONTRATADO, decidiram as partes contratantes assinar o presente contrato, o qual se regerá pelas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DOS FUNDAMENTOS:

Este contrato decorre da licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 00021/2022, processada nos termos da Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO:

O presente contrato tem por objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS DIVERSOS PARA ATENDER AS DEMANDAS OPERACIONAIS DAS SECRETARIAS, CONFORME TERMO DE REFERENCIA.

CÓD.	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
8	Bocal de louça e ? 27	decorlux	UNID	100	3,19	319,00
9	Bocal de louça e - 40	decorlux	UNID	50	10,39	519,50
17	Cabo flexível de 1,5 m	LUNACABOS	m	1000	1,52	1.520,00
19	Cabo flexível de 2 x 1,5 mm	LUNACABOS	m	500	3,85	1.925,00
20	Cabo flexível de 2 x 2,5 mm	ALTRI	m	800	5,59	4.472,00
21	Cabo flexível de 2,5 m	ALTRI	m	1000	2,15	2.150,00
22	Cabo flexível de 3 x 1,5 mm	LUNACABOS	m	300	4,79	1.437,00
23	Cabo flexível de 3 x 2,5 mm	LUNACABOS	m	200	7,19	1.438,00
24	Cabo flexível de 4,0 m	LUNACABOS	m	1000	3,19	3.190,00
89	Fita isolante 20m	soprano	UNID	100	5,42	542,00
111	Lâmpada vapor de metalico 70w	ELBRUS	UNID	100	22,00	2.200,00

CARLOS
WILSON
GUEDES
CHAVES:95389
563468

Assinado de forma
digital por CARLOS
WILSON GUEDES
CHAVES:953895389
8
Data: 2022.07.29
10:02:13 -03'00'

UBIRAJARA
ANTONIO
PEREIRA
MARIANO:03
306088439

Assinado de forma
digital por
UBIRAJARA ANTONIO
PEREIRA
MARIANO:0300884
39
Data: 2022.07.29
15:17:59 -03'00'



O fornecimento deverá ser executado rigorosamente de acordo com as condições expressas neste instrumento, proposta apresentada, especificações técnicas correspondentes, processo de licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 00021/2022 e instruções do Contratante, documentos esses que ficam fazendo partes integrantes do presente contrato, independente de transcrição; e será realizado na forma parcelada.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR E PREÇOS:

O valor total deste contrato, a base do preço proposto, é de R\$ 19.712,50 (DEZENOVE MIL SETECENTOS E DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

CLÁUSULA QUARTA - DO REAJUSTAMENTO EM SENTIDO ESTRITO:

Os preços contratados são fixos e irrevogáveis no prazo de um ano.

Dentro do prazo de vigência do contrato e mediante solicitação do Contratado, os preços poderão sofrer reajuste após o interregno de um ano, na mesma proporção da variação verificada no IPCA-IBGE acumulado, tomando-se por base o mês de apresentação da respectiva proposta, exclusivamente para as obrigações iniciadas e concluídas após a ocorrência da anualidade.

Nos reajustes subsequentes ao primeiro, o interregno mínimo de um ano será contado a partir dos efeitos financeiros do último reajuste.

No caso de atraso ou não divulgação do índice de reajustamento, o Contratante pagará ao Contratado a importância calculada pela última variação conhecida, liquidando a diferença correspondente tão logo seja divulgado o índice definitivo. Fica o Contratado obrigado a apresentar memória de cálculo referente ao reajustamento de preços do valor remanescente, sempre que este ocorrer.

Nas aferições finais, o índice utilizado para reajuste será, obrigatoriamente, o definitivo.

Caso o índice estabelecido para reajustamento venha a ser extinto ou de qualquer forma não possa mais ser utilizado, será adotado, em substituição, o que vier a ser determinado pela legislação então em vigor.

Na ausência de previsão legal quanto ao índice substituto, as partes elegerão novo índice oficial, para reajustamento do preço do valor remanescente, por meio de termo aditivo.

O reajuste poderá ser realizado por apostilamento.

CLÁUSULA QUINTA - DA DOTAÇÃO:

As despesas correrão por conta da seguinte dotação, constante do orçamento vigente:

Registro de preços prescinde de dotação orçamentária, conforme Art, 7º, § 2º do Decreto Nº 7.892/2013: "Na licitação para registro de preços não é necessário indicar a dotação orçamentária, que somente será exigida para a formalização do contrato ou outro instrumento hábil.

02.0000 – EXECUTIVO

02.002–GABINETE DO PREFEITO

02002.04.122.1015.2003 – MANTER AS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500

02.003–SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

02003.04.122.1015.2005 – MANTER AS ATIVIDADES DE ADMINISTRAÇÃO

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500

02.004–SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

02004.04.123.1015.2007 – MANTER AS ATIVIDADES FINANCEIRAS

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500



02.005–SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500

02.007–SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

02007.12.361.1004.1008 – AMPLIAÇÃO, REFORMA E CONSTRUÇÃO DE UNIDADES ESCOLA

4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500

4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 540

4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 550

4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 569

4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 570

02007.12.361.1004.2020 – DESENVOLVER AS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL –

90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500

02007.12.361.1004.2021 – DESENV. DAS ATIV. COM RECURSOS DO FNDE

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 569

02007.12.361.1004.2044 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO QSE E OUTROS

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 550

02007.12.361.1004.2076 – MANUT. DO ENSINO FUNDAMENTAL – COMPL. VAAF FEB 30%

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 541

02007.12.365.1004.2024 – MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500

02007.12.365.1004.2025 – DESENVOLVER AS ATIVIDADES DAS CRECHES

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500

02.008–DPTº MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE LAZER E TURISMO

02008.13.392.1013.1010 – CONSTRUÇÃO DE ESPAÇOS PARA DESENVOLVIMENTO DA CULT

4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500

02008.13.695.1013.2026 – DESENVOLVER AS ATIVIDADES DO TURISMO E CULTURA

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500

02008.13.695.1013.2046 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO DPTº. DE CULTURA

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500

02008.23.695.1013.1011 – IMPLANTAÇÃO E MELHORIA DE ESPAÇOS PARA LAZER E TUR

4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500

02008.27.812.1013.1012 – CONSTRUÇÃO E REFORMA DE ESPAÇOS PARA PRÁTICA ESPOR

02008.27.812.1013.2027 – DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES RELACIONADAS AO ESP

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500

02.009–SECRETARIA M DE AGRIC M AMBIENTE E REC.HIDRICOS

02009.20.608.1012.2028 – DESENVOLVER ATIV. DE AGRIC. PECUÁRIA E M.AMBIENTE

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500

02009.20.608.1012.2028 – DESENVOLVER ATIV. DE AGRIC. PECUÁRIA E M.AMBIENTE

02.010–SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA

02010.15.451.1009.2047 – MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA



3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500
02010.15.452.1009.2030 – DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE SERVICOS URBANOS
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500
06.006–SECRETARIA MUN.DE SAUDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
06006.10.301.1008.2010 – DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE ATENÇÃO BÁSICA (SUS)
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 600
06006.10.302.1008.2016 – DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE SAÚDE–FMS
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 621
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 659
11.011–SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSIST.SOCIAL
11011.08.243.1006.2034 – DESENV. DOS PROGRAMAS DO FNAS (CRAS)
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 660
11011.08.244.1006.2037 – DESENV. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNIC.DE ASSIT.SOCIAL
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 660
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 669

CLÁUSULA SEXTA - DO PAGAMENTO:

O pagamento será efetuado mediante processo regular e em observância às normas e procedimentos adotados pelo Contratante, da seguinte maneira: Para ocorrer no prazo de trinta dias, contados do período de adimplemento.

CLÁUSULA SÉTIMA - DO PRAZO E DA VIGÊNCIA:

O prazo máximo de entrega do objeto ora contratado, que admite prorrogação nas condições e hipóteses previstas no Art. 57, § 1º, da Lei 8.666/93, está abaixo indicado e será considerado da assinatura do Contrato:

a - Entrega: 5 (cinco) dias.

A vigência do presente contrato será determinada: até 22/07/2023, considerada da data de sua assinatura.

CLÁUSULA OITAVA - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE:

a - Efetuar o pagamento relativo ao fornecimento efetivamente realizado, de acordo com as respectivas cláusulas do presente contrato;

b - Proporcionar ao Contratado todos os meios necessários para o fiel fornecimento contratado;

c - Notificar o Contratado sobre qualquer irregularidade encontrada quanto à qualidade de produto fornecido, exercendo a mais ampla e completa fiscalização, o que não exime o Contratado de suas responsabilidades contratuais e legais;

d - Designar representantes com atribuições de Gestor e Fiscal deste contrato, nos termos da norma vigente, especialmente para acompanhar e fiscalizar a sua execução. respectivamente, permitida a contratação de terceiros para assistência e subsídio de informações pertinentes a essas atribuições.

CLÁUSULA NONA - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATADO:

a - Executar devidamente o fornecimento descrito na Cláusula correspondente do presente contrato, dentro dos melhores parâmetros de qualidade estabelecidos para o ramo de atividade relacionada ao objeto contratual, com observância aos prazos estipulados;

CARLOS WILSON GUEDES
CHAVES:95389563468
63468

Assinado de forma digital por CARLOS WILSON GUEDES
CHAVES:95389563468
Dados: 2022.08.29 10:04:04 -03'00'

UBIRAJARA ANTONIO PEREIRA MARIANO:03306088439
306088439

Assinado de forma digital por UBIRAJARA ANTONIO PEREIRA MARIANO:03306088439
Dados: 2022.07.22 15:17:24 -03'00'



- b - Responsabilizar-se por todos os ônus e obrigações concernentes à legislação fiscal, civil, tributária e trabalhista, bem como por todas as despesas e compromissos assumidos, a qualquer título, perante seus fornecedores ou terceiros em razão da execução do objeto contratado;
- c - Manter preposto capacitado e idôneo, aceito pelo Contratante, quando da execução do contrato, que o represente integralmente em todos os seus atos;
- d - Permitir e facilitar a fiscalização do Contratante devendo prestar os informes e esclarecimentos solicitados;
- e - Será responsável pelos danos causados diretamente ao Contratante ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo na execução do contrato, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento pelo órgão interessado;
- f - Não ceder, transferir ou subcontratar, no todo ou em parte, o objeto deste instrumento, sem o conhecimento e a devida autorização expressa do Contratante;
- g - Manter, durante a vigência do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no respectivo processo licitatório, apresentando ao Contratante os documentos necessários, sempre que solicitado.

CLÁUSULA DÉCIMA - DA ALTERAÇÃO E RESCISÃO:

Este contrato poderá ser alterado com a devida justificativa, unilateralmente pelo Contratante ou por acordo entre as partes, nos casos previstos no Art. 65 e será rescindido, de pleno direito, conforme o disposto nos Arts. 77, 78 e 79, todos da Lei 8.666/93.

O Contratado fica obrigado a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem nas compras, até o respectivo limite fixado no Art. 65, § 1º da Lei 8.666/93. Nenhum acréscimo ou supressão poderá exceder o limite estabelecido, salvo as supressões resultantes de acordo celebrado entre os contratantes.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DO RECEBIMENTO:

Executado o presente contrato e observadas as condições de adimplemento das obrigações pactuadas, os procedimentos e prazos para receber o seu objeto pelo Contratante obedecerão, conforme o caso, às disposições dos Arts. 73 a 76, da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DAS PENALIDADES:

A recusa injusta em deixar de cumprir as obrigações assumidas e preceitos legais, sujeitará o Contratado, garantida a prévia defesa, às seguintes penalidades previstas nos Arts. 86 e 87, da Lei 8.666/93: a – advertência; b – multa de mora de 0,5% (zero vírgula cinco por cento) aplicada sobre o valor do contrato por dia de atraso na entrega, no início ou na execução do objeto ora contratado; c – multa de 10% (dez por cento) sobre o valor contratado pela inexecução total ou parcial do contrato; d – simultaneamente, qualquer das penalidades cabíveis fundamentadas na Lei 8.666/93 e na Lei 10.520/02.

Se o valor da multa ou indenização devida não for recolhido no prazo de 15 dias após a comunicação ao Contratado, será automaticamente descontado da primeira parcela do pagamento a que o Contratado vier a fazer jus, acrescido de juros moratórios de 1% (um por cento) ao mês, ou, quando for o caso, cobrado judicialmente.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DA COMPENSAÇÃO FINANCEIRA:

Nos casos de eventuais atrasos de pagamento nos termos deste instrumento, e desde que o Contratado não tenha concorrido de alguma forma para o atraso, será admitida a compensação financeira, devida desde a data limite fixada para o pagamento até a data correspondente ao efetivo pagamento da parcela. Os encargos moratórios devidos em razão do atraso no pagamento serão calculados com utilização da seguinte fórmula: $EM = N \times VP \times I$, onde: EM = encargos moratórios; N = número de dias entre a data prevista para o pagamento e a data efetiva

CARLOS WILSON Assinado de forma
digital por CARLOS
GUEDES WILSON GUEDES
CHAVES:953895 C446E59D989E63468
63468 Data: 2022.07.22
10:04:36 -03'00'

UBIRAJARA Assinado de forma
digital por UBIRAJARA
ANTONIO PEREIRA
MARIANO:033 MARIANO 033068843
06088439 Data: 2022.07.22
15:17:13 -03'00'

000997



pagamento; VP = valor da parcela a ser paga; e I = índice de compensação financeira, assim apurado: $I = (TX \div 100) \div 365$, sendo TX = percentual do IPCA-IBGE acumulado nos últimos doze meses ou, na sua falta, um novo índice adotado pelo Governo Federal que o substitua. Na hipótese do referido índice estabelecido para a compensação financeira venha a ser extinto ou de qualquer forma não possa mais ser utilizado, será adotado, em substituição, o que vier a ser determinado pela legislação então em vigor.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes deste contrato, as partes elegem o Foro da Comarca de Monteiro.

E, por estarem de pleno acordo, foi lavrado o presente contrato em 02(duas) vias, o qual vai assinado pelas partes e por duas testemunhas.

Camalaú - PB, 22 de Julho de 2022.

PELO CONTRATANTE

UBIRAJARA
ANTONIO PEREIRA
MARIANO:033060
88439

Assinado de forma digital por UBIRAJARA ANTONIO PEREIRA MARIANO:03306088439
Dados: 2022.07.22 15:17:01 -03'00'

UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA
MARIANO
Prefeito Interino
033.060.884-39

PELO CONTRATADO

CARLOS WILSON GUEDES
CHAVES:95389563468

Assinado de forma digital por CARLOS WILSON GUEDES CHAVES:95389563468
Dados: 2022.08.29 10:05:12 -03'00'

**CANAPU COMERCIO DE
DISTRIBUICAO EIRELI**
CARLOS WILSON GUEDES CHAVES
953.895.634-68



000998